
Boletín Oficial de Castilla y León

Núm. 105 Pág. 8Miércoles, 4 de junio de 2025

I. COMUNIDAD DE CASTILLA Y LEÓN
B. AUTORIDADES Y PERSONAL

B.1. Nombramientos, Situaciones e Incidencias

CONSEJERÍA DE LA PRESIDENCIA 

ORDEN PRE/561/2025, de 29 de mayo, por la que se nombran funcionarios de 
carrera en el Cuerpo de Ayudantes Facultativos, Escala de Agentes Medioambientales, 
de la Administración de la Comunidad de Castilla y León a los aspirantes que han 
superado el proceso selectivo, convocado por Resolución de 30 de noviembre de 2022, 
para ingreso por el sistema de acceso libre en dicho cuerpo.

Por Resolución de 2 de abril de 2025, de la Viceconsejería de Administraciones 
Públicas y Atención al Ciudadano (Boletín Oficial de Castilla y León de 9 de abril), y 
conforme a la resolución elevada por el Tribunal Calificador, se aprobó y publicó 
la relación de aspirantes que han superado el proceso selectivo, para ingreso por el 
sistema de acceso libre en el Cuerpo de Ayudantes Facultativos, Escala de Agentes 
Medioambientales, de la Administración de la Comunidad de Castilla y León, convocado 
por Resolución de 30 de noviembre de 2022.

Transcurrido el plazo de presentación de los documentos señalados en la citada 
Resolución de 2 de abril, procede efectuar el nombramiento como funcionarios de carrera 
del referido cuerpo a los aspirantes que, habiendo superado el proceso selectivo, han 
acreditado documentalmente que cumplen los requisitos exigidos en la convocatoria, y la 
asignación a estos de los destinos correspondientes.

En su virtud, de conformidad con lo dispuesto en la base undécima de la citada 
orden de convocatoria, esta Consejería de la Presidencia, al amparo de las competencias 
que tiene atribuidas el Consejero competente en materia de Función Pública en virtud del 
artículo 7.2.l) de la Ley 7/2005, de 24 de mayo, de la Función Pública de Castilla y León, 

RESUELVE

Primero. Nombrar funcionarios de carrera en el Cuerpo de Ayudantes Facultativos, 
Escala de Agentes Medioambientales, de la Administración de la Comunidad de Castilla y 
León a los aspirantes que se relacionan en el Anexo a la presente orden, adjudicándoseles 
destino en los puestos de trabajo que se indica. Dicha adjudicación tiene carácter 
provisional.

Segundo. Declarar decaído en su derecho a ser nombrado funcionario de carrera del 
Cuerpo de Ayudantes Facultativos, Escala de Agentes Medioambientales, por no reunir 
los requisitos exigidos, al aspirante:

N.º Orden	 Id. Fiscal	 Apellidos y Nombre

85	 ***4560**	 NAVAS CREHUET, ALBERTO

CV: BOCYL-D-04062025-1



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 105 Pág. 9Miércoles, 4 de junio de 2025

Tercero. En el plazo de un mes, contado a partir del día siguiente al de la publicación 
de esta orden, los aspirantes nombrados funcionarios de carrera en ella deberán efectuar 
la toma de posesión en los correspondientes puestos de trabajo adjudicados, cumpliendo 
los requisitos señalados en la misma, ante el Secretario General o Delegado Territorial 
correspondiente.

Cuarto. En el acto de toma de posesión, los aspirantes que han sido nombrados por 
esta orden, deberán presentar la declaración a la que alude el artículo 31.3 del Decreto 
227/1997, de 20 de noviembre, por el que se prueba el Reglamento de Incompatibilidades 
del Personal al Servicio de la Administración de la Comunidad de Castilla y León. Si 
los interesados viniesen realizando una actividad pública o privada que requiera la 
autorización de compatibilidad, se estará a lo dispuesto en el artículo 31.4 del referido 
Decreto 227/1997 y demás normas concordantes. 

Quinto. Para la adquisición de la condición de funcionario de carrera, los interesados 
habrán de prestar juramento o promesa de acatar la Constitución, el Estatuto de Autonomía 
de Castilla y León y las leyes en el ejercicio de las funciones atribuidas, conforme a lo 
establecido en el artículo 36.1 c) de la Ley 7/2005, de 24 de mayo, de la Función Pública 
de Castilla y León y de acuerdo con lo previsto en el Real Decreto 707/1979, de 5 de abril, 
por el que se establece la fórmula de juramento en cargos y funciones públicas. 

Sexto. Contra la presente orden, que agota la vía administrativa, los interesados 
podrán interponer recurso contencioso-administrativo ante la Sala de lo Contencioso-
Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Castilla y León en el plazo de dos 
meses, contado desde el día siguiente a su publicación en el Boletín Oficial de Castilla y 
León, de conformidad con lo establecido en los artículos 10.1 a) y 14.2 de la Ley 29/1998, 
de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa. Igualmente, con 
carácter potestativo, aquellos podrán interponer recurso de reposición ante la Consejería 
de la Presidencia, en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente a su publicación, 
según lo dispuesto en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

Valladolid, 29 de mayo de 2025. 

El Consejero de la Presidencia,
Fdo.: Luis Miguel Gónzalez Gago

CV: BOCYL-D-04062025-1



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 105 Pág. 10Miércoles, 4 de junio de 2025

 Anexo Relación de puestos adjudicados 
 Convocatoria: SEFL19_2227-C.A.F. ESC. AGENTES MEDIOAMBIENTALES_LIBRE 2019-2020 Fecha de Publicación: 12/12/2022 
 Tipo de Proceso: AIO-Acceso/Ingreso desde OEP 
 Cuerpo/Escala 2227-C.A.F. Esc. Agente Medioambiental 
 Especialidad 
 Agrupador 

 Nº DE ORDEN1 GUZMAN DE JESÚS, SERGIO NIF/NIE***6132** TURNOL-Libre 
 Puesto adjudicado Gr/Sgr Nv. C.E. Prv Adm Cuerpo/Escala/Especialidad Requisitos Localidad Prov. Características 

  Unidad Orgánica: 00003762 - CONSEJERIA DE MEDIO AMBIENTE VIVIENDA Y ORDENACION DEL TERRITORIO 
 * Unidad Orgánica: 00003763 - SECRETARIA GENERAL 
 ** Unidad Orgánica: 00010255 - SERVICIO TERRITORIAL DE MEDIO AMBIENTE DE PALENCIA 

 59672-Agente Medioambiental C1 16 E33 CO A1 C.A.F. Esc. Agente Medioambiental PALENCIA 34 Función FCA073 

 Nº DE ORDEN2 RÍO JIMÉNEZ, JAVIER del NIF/NIE***2053** TURNOL-Libre 
 Puesto adjudicado Gr/Sgr Nv. C.E. Prv Adm Cuerpo/Escala/Especialidad Requisitos Localidad Prov. Características 

  Unidad Orgánica: 00003762 - CONSEJERIA DE MEDIO AMBIENTE VIVIENDA Y ORDENACION DEL TERRITORIO 
 * Unidad Orgánica: 00003763 - SECRETARIA GENERAL 
 ** Unidad Orgánica: 00010114 - SERVICIO TERRITORIAL DE MEDIO AMBIENTE DE AVILA 

 59338-Agente Medioambiental C1 16 E33 CO A1 C.A.F. Esc. Agente Medioambiental CANDELEDA 05 Función FCA073 

 Nº DE ORDEN3 IGLESIAS APARICIO, CANDELAS NIF/NIE***2136** TURNOL-Libre 
 Puesto adjudicado Gr/Sgr Nv. C.E. Prv Adm Cuerpo/Escala/Especialidad Requisitos Localidad Prov. Características 

  Unidad Orgánica: 00003762 - CONSEJERIA DE MEDIO AMBIENTE VIVIENDA Y ORDENACION DEL TERRITORIO 
 * Unidad Orgánica: 00003763 - SECRETARIA GENERAL 
 ** Unidad Orgánica: 00010159 - SERVICIO TERRITORIAL DE MEDIO AMBIENTE DE BURGOS 

 59462-Agente Medioambiental C1 16 E33 CO A1 C.A.F. Esc. Agente Medioambiental HUERTA DEL 09 Función FCA073 
 REY 

     Página 1 de 38 

ANEXO

RELACIÓN DE PUESTOS ADJUDICADOS

CV: BOCYL-D-04062025-1



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 105 Pág. 11Miércoles, 4 de junio de 2025

 Anexo Relación de puestos adjudicados 
 Convocatoria: SEFL19_2227-C.A.F. ESC. AGENTES MEDIOAMBIENTALES_LIBRE 2019-2020 Fecha de Publicación: 12/12/2022 
 Tipo de Proceso: AIO-Acceso/Ingreso desde OEP 
 Cuerpo/Escala 2227-C.A.F. Esc. Agente Medioambiental 
 Especialidad 
 Agrupador 

 Nº DE ORDEN4 MOLINA CARAZO, LUIS EDUARDO NIF/NIE***8975** TURNOL-Libre 
 Puesto adjudicado Gr/Sgr Nv. C.E. Prv Adm Cuerpo/Escala/Especialidad Requisitos Localidad Prov. Características 

  Unidad Orgánica: 00003762 - CONSEJERIA DE MEDIO AMBIENTE VIVIENDA Y ORDENACION DEL TERRITORIO 
 * Unidad Orgánica: 00003763 - SECRETARIA GENERAL 
 ** Unidad Orgánica: 00010206 - SERVICIO TERRITORIAL DE MEDIO AMBIENTE DE LEON 

 130360-Agente Medioambiental C1 16 E33 CO A1 C.A.F. Esc. Agente Medioambiental HUERGAS DE 24 Función FCA073 
 BABIA 

 Nº DE ORDEN5 LORENZO MARTINEZ, ADRIAN NIF/NIE***9172** TURNOL-Libre 
 Puesto adjudicado Gr/Sgr Nv. C.E. Prv Adm Cuerpo/Escala/Especialidad Requisitos Localidad Prov. Características 

  Unidad Orgánica: 00003762 - CONSEJERIA DE MEDIO AMBIENTE VIVIENDA Y ORDENACION DEL TERRITORIO 
 * Unidad Orgánica: 00003763 - SECRETARIA GENERAL 
 ** Unidad Orgánica: 00010397 - SERVICIO TERRITORIAL DE MEDIO AMBIENTE DE SORIA 

 59941-Agente Medioambiental C1 16 E33 CO A1 C.A.F. Esc. Agente Medioambiental NAVALENO 42 Función FCA073 

 Nº DE ORDEN6 MOLLEDA AGUADO, VICTOR NIF/NIE***5938** TURNOL-Libre 
 Puesto adjudicado Gr/Sgr Nv. C.E. Prv Adm Cuerpo/Escala/Especialidad Requisitos Localidad Prov. Características 

  Unidad Orgánica: 00003762 - CONSEJERIA DE MEDIO AMBIENTE VIVIENDA Y ORDENACION DEL TERRITORIO 
 * Unidad Orgánica: 00003763 - SECRETARIA GENERAL 
 ** Unidad Orgánica: 00010206 - SERVICIO TERRITORIAL DE MEDIO AMBIENTE DE LEON 

 59658-Agente Medioambiental C1 16 E33 CO A1 C.A.F. Esc. Agente Medioambiental BAÑEZA (LA) 24 Función FCA073 

     Página 2 de 38 

CV: BOCYL-D-04062025-1



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 105 Pág. 12Miércoles, 4 de junio de 2025

 Anexo Relación de puestos adjudicados 
 Convocatoria: SEFL19_2227-C.A.F. ESC. AGENTES MEDIOAMBIENTALES_LIBRE 2019-2020 Fecha de Publicación: 12/12/2022 
 Tipo de Proceso: AIO-Acceso/Ingreso desde OEP 
 Cuerpo/Escala 2227-C.A.F. Esc. Agente Medioambiental 
 Especialidad 
 Agrupador 

 Nº DE ORDEN7 ITURRIAGA BURGOS, ESTHER NIF/NIE***6698** TURNOL-Libre 
 Puesto adjudicado Gr/Sgr Nv. C.E. Prv Adm Cuerpo/Escala/Especialidad Requisitos Localidad Prov. Características 

  Unidad Orgánica: 00003762 - CONSEJERIA DE MEDIO AMBIENTE VIVIENDA Y ORDENACION DEL TERRITORIO 
 * Unidad Orgánica: 00003763 - SECRETARIA GENERAL 
 ** Unidad Orgánica: 00010159 - SERVICIO TERRITORIAL DE MEDIO AMBIENTE DE BURGOS 

 59517-Agente Medioambiental C1 16 E33 CO A1 C.A.F. Esc. Agente Medioambiental LERMA 09 Función FCA073 

 Nº DE ORDEN8 CARNEROS MANCEBO, JESÚS ALBERTONIF/NIE***5156** TURNOL-Libre 
 Puesto adjudicado Gr/Sgr Nv. C.E. Prv Adm Cuerpo/Escala/Especialidad Requisitos Localidad Prov. Características 

  Unidad Orgánica: 00003762 - CONSEJERIA DE MEDIO AMBIENTE VIVIENDA Y ORDENACION DEL TERRITORIO 
 * Unidad Orgánica: 00003763 - SECRETARIA GENERAL 
 ** Unidad Orgánica: 00010255 - SERVICIO TERRITORIAL DE MEDIO AMBIENTE DE PALENCIA 

 59699-Agente Medioambiental C1 16 E33 CO A1 C.A.F. Esc. Agente Medioambiental TORQUEMADA 34 Función FCA073 

 Nº DE ORDEN9 COLLADOS MAGDALENO, SAMUEL NIF/NIE***3832** TURNOL-Libre 
 Puesto adjudicado Gr/Sgr Nv. C.E. Prv Adm Cuerpo/Escala/Especialidad Requisitos Localidad Prov. Características 

  Unidad Orgánica: 00003762 - CONSEJERIA DE MEDIO AMBIENTE VIVIENDA Y ORDENACION DEL TERRITORIO 
 * Unidad Orgánica: 00003763 - SECRETARIA GENERAL 
 ** Unidad Orgánica: 00010114 - SERVICIO TERRITORIAL DE MEDIO AMBIENTE DE AVILA 

 59365-Agente Medioambiental C1 16 E33 CO A1 C.A.F. Esc. Agente Medioambiental BOHOYO 05 Función FCA073 

     Página 3 de 38 

CV: BOCYL-D-04062025-1



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 105 Pág. 13Miércoles, 4 de junio de 2025

 Anexo Relación de puestos adjudicados 
 Convocatoria: SEFL19_2227-C.A.F. ESC. AGENTES MEDIOAMBIENTALES_LIBRE 2019-2020 Fecha de Publicación: 12/12/2022 
 Tipo de Proceso: AIO-Acceso/Ingreso desde OEP 
 Cuerpo/Escala 2227-C.A.F. Esc. Agente Medioambiental 
 Especialidad 
 Agrupador 

 Nº DE ORDEN10 MARTINEZ RODRIGO, MIGUEL NIF/NIE***9224** TURNOL-Libre 
 Puesto adjudicado Gr/Sgr Nv. C.E. Prv Adm Cuerpo/Escala/Especialidad Requisitos Localidad Prov. Características 

  Unidad Orgánica: 00003762 - CONSEJERIA DE MEDIO AMBIENTE VIVIENDA Y ORDENACION DEL TERRITORIO 
 * Unidad Orgánica: 00003763 - SECRETARIA GENERAL 
 ** Unidad Orgánica: 00010397 - SERVICIO TERRITORIAL DE MEDIO AMBIENTE DE SORIA 

 59926-Agente Medioambiental C1 16 E33 CO A1 C.A.F. Esc. Agente Medioambiental BERLANGA DE 42 Función FCA073 
 DUERO 

 Nº DE ORDEN11 FERNANDEZ FERNANDEZ, PABLO NIF/NIE***6445** TURNOL-Libre 
 Puesto adjudicado Gr/Sgr Nv. C.E. Prv Adm Cuerpo/Escala/Especialidad Requisitos Localidad Prov. Características 

  Unidad Orgánica: 00003762 - CONSEJERIA DE MEDIO AMBIENTE VIVIENDA Y ORDENACION DEL TERRITORIO 
 * Unidad Orgánica: 00003763 - SECRETARIA GENERAL 
 ** Unidad Orgánica: 00010206 - SERVICIO TERRITORIAL DE MEDIO AMBIENTE DE LEON 

 59578-Agente Medioambiental C1 16 E33 CO A1 C.A.F. Esc. Agente Medioambiental ASTORGA 24 Función FCA073 

 Nº DE ORDEN12 CALVO PEÑA, NÉLIDA NIF/NIE***3581** TURNOL-Libre 
 Puesto adjudicado Gr/Sgr Nv. C.E. Prv Adm Cuerpo/Escala/Especialidad Requisitos Localidad Prov. Características 

  Unidad Orgánica: 00003762 - CONSEJERIA DE MEDIO AMBIENTE VIVIENDA Y ORDENACION DEL TERRITORIO 
 * Unidad Orgánica: 00003763 - SECRETARIA GENERAL 
 ** Unidad Orgánica: 00010485 - SERVICIO TERRITORIAL DE MEDIO AMBIENTE DE ZAMORA 

 130469-Agente Medioambiental C1 16 E33 CO A1 C.A.F. Esc. Agente Medioambiental PUEBLA DE 49 Función FCA073 
 SANABRIA 

     Página 4 de 38 

CV: BOCYL-D-04062025-1



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 105 Pág. 14Miércoles, 4 de junio de 2025

 Anexo Relación de puestos adjudicados 
 Convocatoria: SEFL19_2227-C.A.F. ESC. AGENTES MEDIOAMBIENTALES_LIBRE 2019-2020 Fecha de Publicación: 12/12/2022 
 Tipo de Proceso: AIO-Acceso/Ingreso desde OEP 
 Cuerpo/Escala 2227-C.A.F. Esc. Agente Medioambiental 
 Especialidad 
 Agrupador 

 Nº DE ORDEN13 FERNÁNDEZ LOZANO, MANUEL NIF/NIE***6262** TURNOL-Libre 
 Puesto adjudicado Gr/Sgr Nv. C.E. Prv Adm Cuerpo/Escala/Especialidad Requisitos Localidad Prov. Características 

  Unidad Orgánica: 00003762 - CONSEJERIA DE MEDIO AMBIENTE VIVIENDA Y ORDENACION DEL TERRITORIO 
 * Unidad Orgánica: 00003763 - SECRETARIA GENERAL 
 ** Unidad Orgánica: 00010397 - SERVICIO TERRITORIAL DE MEDIO AMBIENTE DE SORIA 

 59922-Agente Medioambiental C1 16 E33 CO A1 C.A.F. Esc. Agente Medioambiental AGREDA 42 Función FCA073 

 Nº DE ORDEN14 MARTÍNEZ CATALINA, ISRAEL RAMÓN NIF/NIE***0475** TURNOL-Libre 
 Puesto adjudicado Gr/Sgr Nv. C.E. Prv Adm Cuerpo/Escala/Especialidad Requisitos Localidad Prov. Características 

  Unidad Orgánica: 00003762 - CONSEJERIA DE MEDIO AMBIENTE VIVIENDA Y ORDENACION DEL TERRITORIO 
 * Unidad Orgánica: 00003763 - SECRETARIA GENERAL 
 ** Unidad Orgánica: 00010159 - SERVICIO TERRITORIAL DE MEDIO AMBIENTE DE BURGOS 

 130117-Agente Medioambiental C1 16 E33 CO A1 C.A.F. Esc. Agente Medioambiental LERMA 09 Función FCA073 

 Nº DE ORDEN15 FRIAS MORENO, ANTONIO NIF/NIE***8477** TURNOL-Libre 
 Puesto adjudicado Gr/Sgr Nv. C.E. Prv Adm Cuerpo/Escala/Especialidad Requisitos Localidad Prov. Características 

  Unidad Orgánica: 00003762 - CONSEJERIA DE MEDIO AMBIENTE VIVIENDA Y ORDENACION DEL TERRITORIO 
 * Unidad Orgánica: 00003763 - SECRETARIA GENERAL 
 ** Unidad Orgánica: 00010114 - SERVICIO TERRITORIAL DE MEDIO AMBIENTE DE AVILA 

 59397-Agente Medioambiental C1 16 E33 CO A1 C.A.F. Esc. Agente Medioambiental NAVALPERAL 05 Función FCA073 
 DE TORMES 

     Página 5 de 38 

CV: BOCYL-D-04062025-1



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 105 Pág. 15Miércoles, 4 de junio de 2025

 Anexo Relación de puestos adjudicados 
 Convocatoria: SEFL19_2227-C.A.F. ESC. AGENTES MEDIOAMBIENTALES_LIBRE 2019-2020 Fecha de Publicación: 12/12/2022 
 Tipo de Proceso: AIO-Acceso/Ingreso desde OEP 
 Cuerpo/Escala 2227-C.A.F. Esc. Agente Medioambiental 
 Especialidad 
 Agrupador 

 Nº DE ORDEN16 LÓPEZ SAÁ, JORGE NIF/NIE***1155** TURNOL-Libre 
 Puesto adjudicado Gr/Sgr Nv. C.E. Prv Adm Cuerpo/Escala/Especialidad Requisitos Localidad Prov. Características 

  Unidad Orgánica: 00003762 - CONSEJERIA DE MEDIO AMBIENTE VIVIENDA Y ORDENACION DEL TERRITORIO 
 * Unidad Orgánica: 00003763 - SECRETARIA GENERAL 
 ** Unidad Orgánica: 00010485 - SERVICIO TERRITORIAL DE MEDIO AMBIENTE DE ZAMORA 

 60118-Agente Medioambiental C1 16 E33 CO A1 C.A.F. Esc. Agente Medioambiental TABARA 49 Función FCA073 

 Nº DE ORDEN17 GALLARDO REVUELTA, HECTOR NIF/NIE***3402** TURNOL-Libre 
 Puesto adjudicado Gr/Sgr Nv. C.E. Prv Adm Cuerpo/Escala/Especialidad Requisitos Localidad Prov. Características 

  Unidad Orgánica: 00003762 - CONSEJERIA DE MEDIO AMBIENTE VIVIENDA Y ORDENACION DEL TERRITORIO 
 * Unidad Orgánica: 00003763 - SECRETARIA GENERAL 
 ** Unidad Orgánica: 00010255 - SERVICIO TERRITORIAL DE MEDIO AMBIENTE DE PALENCIA 

 59704-Agente Medioambiental C1 16 E33 CO A1 C.A.F. Esc. Agente Medioambiental HERRERA DE 34 Función FCA073 
 PISUERGA 

 Nº DE ORDEN18 DÍAZ PADÍN, PABLO NIF/NIE***4156** TURNOL-Libre 
 Puesto adjudicado Gr/Sgr Nv. C.E. Prv Adm Cuerpo/Escala/Especialidad Requisitos Localidad Prov. Características 

  Unidad Orgánica: 00003762 - CONSEJERIA DE MEDIO AMBIENTE VIVIENDA Y ORDENACION DEL TERRITORIO 
 * Unidad Orgánica: 00003763 - SECRETARIA GENERAL 
 ** Unidad Orgánica: 00010206 - SERVICIO TERRITORIAL DE MEDIO AMBIENTE DE LEON 

 59650-Agente Medioambiental C1 16 E33 CO A1 C.A.F. Esc. Agente Medioambiental CISTIERNA 24 Función FCA073 

     Página 6 de 38 

CV: BOCYL-D-04062025-1



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 105 Pág. 16Miércoles, 4 de junio de 2025

 Anexo Relación de puestos adjudicados 
 Convocatoria: SEFL19_2227-C.A.F. ESC. AGENTES MEDIOAMBIENTALES_LIBRE 2019-2020 Fecha de Publicación: 12/12/2022 
 Tipo de Proceso: AIO-Acceso/Ingreso desde OEP 
 Cuerpo/Escala 2227-C.A.F. Esc. Agente Medioambiental 
 Especialidad 
 Agrupador 

 Nº DE ORDEN19 MARTIN MARTIN, LETICIA NIF/NIE***8800** TURNOL-Libre 
 Puesto adjudicado Gr/Sgr Nv. C.E. Prv Adm Cuerpo/Escala/Especialidad Requisitos Localidad Prov. Características 

  Unidad Orgánica: 00003762 - CONSEJERIA DE MEDIO AMBIENTE VIVIENDA Y ORDENACION DEL TERRITORIO 
 * Unidad Orgánica: 00003763 - SECRETARIA GENERAL 
 ** Unidad Orgánica: 00010114 - SERVICIO TERRITORIAL DE MEDIO AMBIENTE DE AVILA 

 59363-Agente Medioambiental C1 16 E33 CO A1 C.A.F. Esc. Agente Medioambiental HOYOCASERO 05 Función FCA073 

 Nº DE ORDEN20 EGIDO LÓPEZ, FRANCISCO JAVIER NIF/NIE***0892** TURNOL-Libre 
 Puesto adjudicado Gr/Sgr Nv. C.E. Prv Adm Cuerpo/Escala/Especialidad Requisitos Localidad Prov. Características 

  Unidad Orgánica: 00003762 - CONSEJERIA DE MEDIO AMBIENTE VIVIENDA Y ORDENACION DEL TERRITORIO 
 * Unidad Orgánica: 00003763 - SECRETARIA GENERAL 
 ** Unidad Orgánica: 00010206 - SERVICIO TERRITORIAL DE MEDIO AMBIENTE DE LEON 

 59654-Agente Medioambiental C1 16 E33 CO A1 C.A.F. Esc. Agente Medioambiental VILLAFRANCA 24 Función FCA073 
 DEL BIERZO 

 Nº DE ORDEN21 AYALA MARTÍNEZ, ALEJANDRO NIF/NIE***1523** TURNOL-Libre 
 Puesto adjudicado Gr/Sgr Nv. C.E. Prv Adm Cuerpo/Escala/Especialidad Requisitos Localidad Prov. Características 

  Unidad Orgánica: 00003762 - CONSEJERIA DE MEDIO AMBIENTE VIVIENDA Y ORDENACION DEL TERRITORIO 
 * Unidad Orgánica: 00003763 - SECRETARIA GENERAL 
 ** Unidad Orgánica: 00010206 - SERVICIO TERRITORIAL DE MEDIO AMBIENTE DE LEON 

 59642-Agente Medioambiental C1 16 E33 CO A1 C.A.F. Esc. Agente Medioambiental SAHAGUN 24 Función FCA073 

     Página 7 de 38 

CV: BOCYL-D-04062025-1



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 105 Pág. 17Miércoles, 4 de junio de 2025

 Anexo Relación de puestos adjudicados 
 Convocatoria: SEFL19_2227-C.A.F. ESC. AGENTES MEDIOAMBIENTALES_LIBRE 2019-2020 Fecha de Publicación: 12/12/2022 
 Tipo de Proceso: AIO-Acceso/Ingreso desde OEP 
 Cuerpo/Escala 2227-C.A.F. Esc. Agente Medioambiental 
 Especialidad 
 Agrupador 

 Nº DE ORDEN22 BLÁZQUEZ CASILLAS, ÁNGEL NIF/NIE***1214** TURNOL-Libre 
 Puesto adjudicado Gr/Sgr Nv. C.E. Prv Adm Cuerpo/Escala/Especialidad Requisitos Localidad Prov. Características 

  Unidad Orgánica: 00003762 - CONSEJERIA DE MEDIO AMBIENTE VIVIENDA Y ORDENACION DEL TERRITORIO 
 * Unidad Orgánica: 00003763 - SECRETARIA GENERAL 
 ** Unidad Orgánica: 00010303 - SERVICIO TERRITORIAL DE MEDIO AMBIENTE DE SALAMANCA 

 59775-Agente Medioambiental C1 16 E33 CO A1 C.A.F. Esc. Agente Medioambiental ALBERCA (LA) 37 Función FCA073 

 Nº DE ORDEN23 ALONSO ALZAGA, JUAN CARLOS NIF/NIE***7214** TURNOL-Libre 
 Puesto adjudicado Gr/Sgr Nv. C.E. Prv Adm Cuerpo/Escala/Especialidad Requisitos Localidad Prov. Características 

  Unidad Orgánica: 00003762 - CONSEJERIA DE MEDIO AMBIENTE VIVIENDA Y ORDENACION DEL TERRITORIO 
 * Unidad Orgánica: 00003763 - SECRETARIA GENERAL 
 ** Unidad Orgánica: 00010159 - SERVICIO TERRITORIAL DE MEDIO AMBIENTE DE BURGOS 

 59448-Agente Medioambiental C1 16 E33 CO A1 C.A.F. Esc. Agente Medioambiental PRADOLUENGO09 Función FCA073 

 Nº DE ORDEN24 LÓPEZ TAPIA, ADRIÁN NIF/NIE***3907** TURNOL-Libre 
 Puesto adjudicado Gr/Sgr Nv. C.E. Prv Adm Cuerpo/Escala/Especialidad Requisitos Localidad Prov. Características 

  Unidad Orgánica: 00003762 - CONSEJERIA DE MEDIO AMBIENTE VIVIENDA Y ORDENACION DEL TERRITORIO 
 * Unidad Orgánica: 00003763 - SECRETARIA GENERAL 
 ** Unidad Orgánica: 00010485 - SERVICIO TERRITORIAL DE MEDIO AMBIENTE DE ZAMORA 

 60116-Agente Medioambiental C1 16 E33 CO A1 C.A.F. Esc. Agente Medioambiental TABARA 49 Función FCA073 

     Página 8 de 38 

CV: BOCYL-D-04062025-1



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 105 Pág. 18Miércoles, 4 de junio de 2025

 Anexo Relación de puestos adjudicados 
 Convocatoria: SEFL19_2227-C.A.F. ESC. AGENTES MEDIOAMBIENTALES_LIBRE 2019-2020 Fecha de Publicación: 12/12/2022 
 Tipo de Proceso: AIO-Acceso/Ingreso desde OEP 
 Cuerpo/Escala 2227-C.A.F. Esc. Agente Medioambiental 
 Especialidad 
 Agrupador 

 Nº DE ORDEN25 BASTIDA JUANES, ADRIÁN NIF/NIE***3534** TURNOL-Libre 
 Puesto adjudicado Gr/Sgr Nv. C.E. Prv Adm Cuerpo/Escala/Especialidad Requisitos Localidad Prov. Características 

  Unidad Orgánica: 00003762 - CONSEJERIA DE MEDIO AMBIENTE VIVIENDA Y ORDENACION DEL TERRITORIO 
 * Unidad Orgánica: 00003763 - SECRETARIA GENERAL 
 ** Unidad Orgánica: 00010255 - SERVICIO TERRITORIAL DE MEDIO AMBIENTE DE PALENCIA 

 59707-Agente Medioambiental C1 16 E33 CO A1 C.A.F. Esc. Agente Medioambiental AGUILAR DE 34 Función FCA073 
 CAMPOO 

 Nº DE ORDEN26 RODRIGO MAYORAL, ALFONSO NIF/NIE***9180** TURNOL-Libre 
 Puesto adjudicado Gr/Sgr Nv. C.E. Prv Adm Cuerpo/Escala/Especialidad Requisitos Localidad Prov. Características 

  Unidad Orgánica: 00003762 - CONSEJERIA DE MEDIO AMBIENTE VIVIENDA Y ORDENACION DEL TERRITORIO 
 * Unidad Orgánica: 00003763 - SECRETARIA GENERAL 
 ** Unidad Orgánica: 00010397 - SERVICIO TERRITORIAL DE MEDIO AMBIENTE DE SORIA 

 59943-Agente Medioambiental C1 16 E33 CO A1 C.A.F. Esc. Agente Medioambiental MOLINOS DE 42 Función FCA073 
 DUERO 

 Nº DE ORDEN27 RUEDA GONZÁLEZ, CRISTINA NIF/NIE***4880** TURNOL-Libre 
 Puesto adjudicado Gr/Sgr Nv. C.E. Prv Adm Cuerpo/Escala/Especialidad Requisitos Localidad Prov. Características 

  Unidad Orgánica: 00003762 - CONSEJERIA DE MEDIO AMBIENTE VIVIENDA Y ORDENACION DEL TERRITORIO 
 * Unidad Orgánica: 00003763 - SECRETARIA GENERAL 
 ** Unidad Orgánica: 00010206 - SERVICIO TERRITORIAL DE MEDIO AMBIENTE DE LEON 

 59638-Agente Medioambiental C1 16 E33 CO A1 C.A.F. Esc. Agente Medioambiental CISTIERNA 24 Función FCA073 

     Página 9 de 38 

CV: BOCYL-D-04062025-1



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 105 Pág. 19Miércoles, 4 de junio de 2025

 Anexo Relación de puestos adjudicados 
 Convocatoria: SEFL19_2227-C.A.F. ESC. AGENTES MEDIOAMBIENTALES_LIBRE 2019-2020 Fecha de Publicación: 12/12/2022 
 Tipo de Proceso: AIO-Acceso/Ingreso desde OEP 
 Cuerpo/Escala 2227-C.A.F. Esc. Agente Medioambiental 
 Especialidad 
 Agrupador 

 Nº DE ORDEN28 SIERRA DE FRANCISCO, GUILLERMO NIF/NIE***5908** TURNOL-Libre 
 Puesto adjudicado Gr/Sgr Nv. C.E. Prv Adm Cuerpo/Escala/Especialidad Requisitos Localidad Prov. Características 

  Unidad Orgánica: 00003762 - CONSEJERIA DE MEDIO AMBIENTE VIVIENDA Y ORDENACION DEL TERRITORIO 
 * Unidad Orgánica: 00003763 - SECRETARIA GENERAL 
 ** Unidad Orgánica: 00010206 - SERVICIO TERRITORIAL DE MEDIO AMBIENTE DE LEON 

 65283-Agente Medioambiental C1 16 E33 CO A1 C.A.F. Esc. Agente Medioambiental BAÑEZA (LA) 24 Función FCA073 

 Nº DE ORDEN29 PÉREZ HOZ, RODRIGO NIF/NIE***0628** TURNOL-Libre 
 Puesto adjudicado Gr/Sgr Nv. C.E. Prv Adm Cuerpo/Escala/Especialidad Requisitos Localidad Prov. Características 

  Unidad Orgánica: 00003762 - CONSEJERIA DE MEDIO AMBIENTE VIVIENDA Y ORDENACION DEL TERRITORIO 
 * Unidad Orgánica: 00003763 - SECRETARIA GENERAL 
 ** Unidad Orgánica: 00010255 - SERVICIO TERRITORIAL DE MEDIO AMBIENTE DE PALENCIA 

 59709-Agente Medioambiental C1 16 E33 CO A1 C.A.F. Esc. Agente Medioambiental HERRERA DE 34 Función FCA073 
 PISUERGA 

 Nº DE ORDEN30 MORENO VILLAVERDE, CELIA NIF/NIE***6684** TURNOL-Libre 
 Puesto adjudicado Gr/Sgr Nv. C.E. Prv Adm Cuerpo/Escala/Especialidad Requisitos Localidad Prov. Características 

  Unidad Orgánica: 00003762 - CONSEJERIA DE MEDIO AMBIENTE VIVIENDA Y ORDENACION DEL TERRITORIO 
 * Unidad Orgánica: 00003763 - SECRETARIA GENERAL 
 ** Unidad Orgánica: 00010255 - SERVICIO TERRITORIAL DE MEDIO AMBIENTE DE PALENCIA 

 59716-Agente Medioambiental C1 16 E33 CO A1 C.A.F. Esc. Agente Medioambiental VELILLA DEL 34 Función FCA073 
 RIO CARRION 

     Página 10 de 38 

CV: BOCYL-D-04062025-1



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 105 Pág. 20Miércoles, 4 de junio de 2025

 Anexo Relación de puestos adjudicados 
 Convocatoria: SEFL19_2227-C.A.F. ESC. AGENTES MEDIOAMBIENTALES_LIBRE 2019-2020 Fecha de Publicación: 12/12/2022 
 Tipo de Proceso: AIO-Acceso/Ingreso desde OEP 
 Cuerpo/Escala 2227-C.A.F. Esc. Agente Medioambiental 
 Especialidad 
 Agrupador 

 Nº DE ORDEN31 LAIZ ALONSO, ALBERTO NIF/NIE***5324** TURNOL-Libre 
 Puesto adjudicado Gr/Sgr Nv. C.E. Prv Adm Cuerpo/Escala/Especialidad Requisitos Localidad Prov. Características 

  Unidad Orgánica: 00003762 - CONSEJERIA DE MEDIO AMBIENTE VIVIENDA Y ORDENACION DEL TERRITORIO 
 * Unidad Orgánica: 00003763 - SECRETARIA GENERAL 
 ** Unidad Orgánica: 00010206 - SERVICIO TERRITORIAL DE MEDIO AMBIENTE DE LEON 

 59591-Agente Medioambiental C1 16 E33 CO A1 C.A.F. Esc. Agente Medioambiental SAHAGUN 24 Función FCA073 

 Nº DE ORDEN32 ARRIBAS RUBIO, JAVIER NIF/NIE***7314** TURNOL-Libre 
 Puesto adjudicado Gr/Sgr Nv. C.E. Prv Adm Cuerpo/Escala/Especialidad Requisitos Localidad Prov. Características 

  Unidad Orgánica: 00003762 - CONSEJERIA DE MEDIO AMBIENTE VIVIENDA Y ORDENACION DEL TERRITORIO 
 * Unidad Orgánica: 00003763 - SECRETARIA GENERAL 
 ** Unidad Orgánica: 00010349 - SERVICIO TERRITORIAL DE MEDIO AMBIENTE DE SEGOVIA 

 59867-Agente Medioambiental C1 16 E33 CO A1 C.A.F. Esc. Agente Medioambiental RIAZA 40 Función FCA073 

 Nº DE ORDEN33 GARCIA LASECA, ADRIAN NIF/NIE***9399** TURNOL-Libre 
 Puesto adjudicado Gr/Sgr Nv. C.E. Prv Adm Cuerpo/Escala/Especialidad Requisitos Localidad Prov. Características 

  Unidad Orgánica: 00003762 - CONSEJERIA DE MEDIO AMBIENTE VIVIENDA Y ORDENACION DEL TERRITORIO 
 * Unidad Orgánica: 00003763 - SECRETARIA GENERAL 
 ** Unidad Orgánica: 00010206 - SERVICIO TERRITORIAL DE MEDIO AMBIENTE DE LEON 

 59595-Agente Medioambiental C1 16 E33 CO A1 C.A.F. Esc. Agente Medioambiental POSADA DE 24 Función FCA073 
 VALDEON 

     Página 11 de 38 

CV: BOCYL-D-04062025-1



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 105 Pág. 21Miércoles, 4 de junio de 2025

 Anexo Relación de puestos adjudicados 
 Convocatoria: SEFL19_2227-C.A.F. ESC. AGENTES MEDIOAMBIENTALES_LIBRE 2019-2020 Fecha de Publicación: 12/12/2022 
 Tipo de Proceso: AIO-Acceso/Ingreso desde OEP 
 Cuerpo/Escala 2227-C.A.F. Esc. Agente Medioambiental 
 Especialidad 
 Agrupador 

 Nº DE ORDEN34 MARTIN COLLANTES, MIGUEL ANGEL NIF/NIE***7254** TURNOL-Libre 
 Puesto adjudicado Gr/Sgr Nv. C.E. Prv Adm Cuerpo/Escala/Especialidad Requisitos Localidad Prov. Características 

  Unidad Orgánica: 00003762 - CONSEJERIA DE MEDIO AMBIENTE VIVIENDA Y ORDENACION DEL TERRITORIO 
 * Unidad Orgánica: 00003763 - SECRETARIA GENERAL 
 ** Unidad Orgánica: 00010114 - SERVICIO TERRITORIAL DE MEDIO AMBIENTE DE AVILA 

 59382-Agente Medioambiental C1 16 E33 CO A1 C.A.F. Esc. Agente Medioambiental BARCO DE 05 Función FCA073 
 AVILA (EL) 

 Nº DE ORDEN35 LÓPEZ DEL BARRIO, ÁLVARO NIF/NIE***6119** TURNOL-Libre 
 Puesto adjudicado Gr/Sgr Nv. C.E. Prv Adm Cuerpo/Escala/Especialidad Requisitos Localidad Prov. Características 

  Unidad Orgánica: 00003762 - CONSEJERIA DE MEDIO AMBIENTE VIVIENDA Y ORDENACION DEL TERRITORIO 
 * Unidad Orgánica: 00003763 - SECRETARIA GENERAL 
 ** Unidad Orgánica: 00010349 - SERVICIO TERRITORIAL DE MEDIO AMBIENTE DE SEGOVIA 

 59874-Agente Medioambiental C1 16 E33 CO A1 C.A.F. Esc. Agente Medioambiental TUREGANO 40 Función FCA073 

 Nº DE ORDEN36 FERNANDEZ BARRANCO, JAIME NIF/NIE***9181** TURNOL-Libre 
 Puesto adjudicado Gr/Sgr Nv. C.E. Prv Adm Cuerpo/Escala/Especialidad Requisitos Localidad Prov. Características 

  Unidad Orgánica: 00003762 - CONSEJERIA DE MEDIO AMBIENTE VIVIENDA Y ORDENACION DEL TERRITORIO 
 * Unidad Orgánica: 00003763 - SECRETARIA GENERAL 
 ** Unidad Orgánica: 00010397 - SERVICIO TERRITORIAL DE MEDIO AMBIENTE DE SORIA 

 59912-Agente Medioambiental C1 16 E33 CO A1 C.A.F. Esc. Agente Medioambiental ALMARZA 42 Función FCA073 

     Página 12 de 38 

CV: BOCYL-D-04062025-1



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 105 Pág. 22Miércoles, 4 de junio de 2025

 Anexo Relación de puestos adjudicados 
 Convocatoria: SEFL19_2227-C.A.F. ESC. AGENTES MEDIOAMBIENTALES_LIBRE 2019-2020 Fecha de Publicación: 12/12/2022 
 Tipo de Proceso: AIO-Acceso/Ingreso desde OEP 
 Cuerpo/Escala 2227-C.A.F. Esc. Agente Medioambiental 
 Especialidad 
 Agrupador 

 Nº DE ORDEN37 PULIDO PLAZA, ÁLVARO NIF/NIE***2668** TURNOL-Libre 
 Puesto adjudicado Gr/Sgr Nv. C.E. Prv Adm Cuerpo/Escala/Especialidad Requisitos Localidad Prov. Características 

  Unidad Orgánica: 00003762 - CONSEJERIA DE MEDIO AMBIENTE VIVIENDA Y ORDENACION DEL TERRITORIO 
 * Unidad Orgánica: 00003763 - SECRETARIA GENERAL 
 ** Unidad Orgánica: 00010114 - SERVICIO TERRITORIAL DE MEDIO AMBIENTE DE AVILA 

 59391-Agente Medioambiental C1 16 E33 CO A1 C.A.F. Esc. Agente Medioambiental AVILA 05 Función FCA073 

 Nº DE ORDEN38 ALBALADEJO GARCÍA, HÉCTOR NIF/NIE***1916** TURNOL-Libre 
 Puesto adjudicado Gr/Sgr Nv. C.E. Prv Adm Cuerpo/Escala/Especialidad Requisitos Localidad Prov. Características 

  Unidad Orgánica: 00003762 - CONSEJERIA DE MEDIO AMBIENTE VIVIENDA Y ORDENACION DEL TERRITORIO 
 * Unidad Orgánica: 00003763 - SECRETARIA GENERAL 
 ** Unidad Orgánica: 00010114 - SERVICIO TERRITORIAL DE MEDIO AMBIENTE DE AVILA 

 59337-Agente Medioambiental C1 16 E33 CO A1 C.A.F. Esc. Agente Medioambiental AREVALO 05 Función FCA073 

 Nº DE ORDEN39 ANDRES ARAGONESES, ANGEL DE NIF/NIE***5762** TURNOL-Libre 
 Puesto adjudicado Gr/Sgr Nv. C.E. Prv Adm Cuerpo/Escala/Especialidad Requisitos Localidad Prov. Características 

  Unidad Orgánica: 00003762 - CONSEJERIA DE MEDIO AMBIENTE VIVIENDA Y ORDENACION DEL TERRITORIO 
 * Unidad Orgánica: 00003763 - SECRETARIA GENERAL 
 ** Unidad Orgánica: 00010349 - SERVICIO TERRITORIAL DE MEDIO AMBIENTE DE SEGOVIA 

 59884-Agente Medioambiental C1 16 E33 CO A1 C.A.F. Esc. Agente Medioambiental ESPINAR (EL) 40 Función FCA073 

     Página 13 de 38 

CV: BOCYL-D-04062025-1



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 105 Pág. 23Miércoles, 4 de junio de 2025

 Anexo Relación de puestos adjudicados 
 Convocatoria: SEFL19_2227-C.A.F. ESC. AGENTES MEDIOAMBIENTALES_LIBRE 2019-2020 Fecha de Publicación: 12/12/2022 
 Tipo de Proceso: AIO-Acceso/Ingreso desde OEP 
 Cuerpo/Escala 2227-C.A.F. Esc. Agente Medioambiental 
 Especialidad 
 Agrupador 

 Nº DE ORDEN40 TORRERO MARTIN, CORAL NIF/NIE***3924** TURNOL-Libre 
 Puesto adjudicado Gr/Sgr Nv. C.E. Prv Adm Cuerpo/Escala/Especialidad Requisitos Localidad Prov. Características 

  Unidad Orgánica: 00003762 - CONSEJERIA DE MEDIO AMBIENTE VIVIENDA Y ORDENACION DEL TERRITORIO 
 * Unidad Orgánica: 00003763 - SECRETARIA GENERAL 
 ** Unidad Orgánica: 00010114 - SERVICIO TERRITORIAL DE MEDIO AMBIENTE DE AVILA 

 59355-Agente Medioambiental C1 16 E33 CO A1 C.A.F. Esc. Agente Medioambiental CUEVAS DEL 05 Función FCA073 
 VALLE 

 Nº DE ORDEN41 ORTEGA CARRILLO, JUAN ANTONIO NIF/NIE***2556** TURNOL-Libre 
 Puesto adjudicado Gr/Sgr Nv. C.E. Prv Adm Cuerpo/Escala/Especialidad Requisitos Localidad Prov. Características 

  Unidad Orgánica: 00003762 - CONSEJERIA DE MEDIO AMBIENTE VIVIENDA Y ORDENACION DEL TERRITORIO 
 * Unidad Orgánica: 00003763 - SECRETARIA GENERAL 
 ** Unidad Orgánica: 00010206 - SERVICIO TERRITORIAL DE MEDIO AMBIENTE DE LEON 

 130369-Agente Medioambiental C1 16 E33 CO A5 Otros Cuer Sim C.A.F. Esc. Agente M BEMBIBRE 24 Función FCA073 
 C.A.F. Esc. Agente Medioambiental 

 Nº DE ORDEN42 CANO ABAD, MARCOS NIF/NIE***4176** TURNOL-Libre 
 Puesto adjudicado Gr/Sgr Nv. C.E. Prv Adm Cuerpo/Escala/Especialidad Requisitos Localidad Prov. Características 

  Unidad Orgánica: 00003762 - CONSEJERIA DE MEDIO AMBIENTE VIVIENDA Y ORDENACION DEL TERRITORIO 
 * Unidad Orgánica: 00003763 - SECRETARIA GENERAL 
 ** Unidad Orgánica: 00010255 - SERVICIO TERRITORIAL DE MEDIO AMBIENTE DE PALENCIA 

 59719-Agente Medioambiental C1 16 E33 CO A1 C.A.F. Esc. Agente Medioambiental SALDAÑA 34 Función FCA073 

     Página 14 de 38 

CV: BOCYL-D-04062025-1



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 105 Pág. 24Miércoles, 4 de junio de 2025

 Anexo Relación de puestos adjudicados 
 Convocatoria: SEFL19_2227-C.A.F. ESC. AGENTES MEDIOAMBIENTALES_LIBRE 2019-2020 Fecha de Publicación: 12/12/2022 
 Tipo de Proceso: AIO-Acceso/Ingreso desde OEP 
 Cuerpo/Escala 2227-C.A.F. Esc. Agente Medioambiental 
 Especialidad 
 Agrupador 

 Nº DE ORDEN43 GARCIA ANDRES, JOSE LUIS NIF/NIE***4017** TURNOL-Libre 
 Puesto adjudicado Gr/Sgr Nv. C.E. Prv Adm Cuerpo/Escala/Especialidad Requisitos Localidad Prov. Características 

  Unidad Orgánica: 00003762 - CONSEJERIA DE MEDIO AMBIENTE VIVIENDA Y ORDENACION DEL TERRITORIO 
 * Unidad Orgánica: 00003763 - SECRETARIA GENERAL 
 ** Unidad Orgánica: 00010255 - SERVICIO TERRITORIAL DE MEDIO AMBIENTE DE PALENCIA 

 130374-Agente Medioambiental C1 16 E33 CO A1 C.A.F. Esc. Agente Medioambiental TRIOLLO 34 Función FCA073 

 Nº DE ORDEN44 JIMÉNEZ GONZÁLEZ, JAVIER NIF/NIE***8800** TURNOL-Libre 
 Puesto adjudicado Gr/Sgr Nv. C.E. Prv Adm Cuerpo/Escala/Especialidad Requisitos Localidad Prov. Características 

  Unidad Orgánica: 00003762 - CONSEJERIA DE MEDIO AMBIENTE VIVIENDA Y ORDENACION DEL TERRITORIO 
 * Unidad Orgánica: 00003763 - SECRETARIA GENERAL 
 ** Unidad Orgánica: 00010114 - SERVICIO TERRITORIAL DE MEDIO AMBIENTE DE AVILA 

 65268-Agente Medioambiental C1 16 E33 CO A1 C.A.F. Esc. Agente Medioambiental BARCO DE 05 Función FCA073 
 AVILA (EL) 

 Nº DE ORDEN45 MARLASCA DEL RIO, JOSE ANGEL NIF/NIE***0812** TURNOL-Libre 
 Puesto adjudicado Gr/Sgr Nv. C.E. Prv Adm Cuerpo/Escala/Especialidad Requisitos Localidad Prov. Características 

  Unidad Orgánica: 00003762 - CONSEJERIA DE MEDIO AMBIENTE VIVIENDA Y ORDENACION DEL TERRITORIO 
 * Unidad Orgánica: 00003763 - SECRETARIA GENERAL 
 ** Unidad Orgánica: 00010349 - SERVICIO TERRITORIAL DE MEDIO AMBIENTE DE SEGOVIA 

 59877-Agente Medioambiental C1 16 E33 CO A1 C.A.F. Esc. Agente Medioambiental BOCEGUILLAS 40 Función FCA073 

     Página 15 de 38 

CV: BOCYL-D-04062025-1



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 105 Pág. 25Miércoles, 4 de junio de 2025

 Anexo Relación de puestos adjudicados 
 Convocatoria: SEFL19_2227-C.A.F. ESC. AGENTES MEDIOAMBIENTALES_LIBRE 2019-2020 Fecha de Publicación: 12/12/2022 
 Tipo de Proceso: AIO-Acceso/Ingreso desde OEP 
 Cuerpo/Escala 2227-C.A.F. Esc. Agente Medioambiental 
 Especialidad 
 Agrupador 

 Nº DE ORDEN46 CARRETERO ESCUDERO, JESÚS MARÍA NIF/NIE***5525** TURNOL-Libre 
 Puesto adjudicado Gr/Sgr Nv. C.E. Prv Adm Cuerpo/Escala/Especialidad Requisitos Localidad Prov. Características 

  Unidad Orgánica: 00003762 - CONSEJERIA DE MEDIO AMBIENTE VIVIENDA Y ORDENACION DEL TERRITORIO 
 * Unidad Orgánica: 00003763 - SECRETARIA GENERAL 
 ** Unidad Orgánica: 00010485 - SERVICIO TERRITORIAL DE MEDIO AMBIENTE DE ZAMORA 

 60108-Agente Medioambiental C1 16 E33 CO A1 C.A.F. Esc. Agente Medioambiental TABARA 49 Función FCA073 

 Nº DE ORDEN47 ARRABÉ JIMÉNEZ, SALVADOR NIF/NIE***1527** TURNOL-Libre 
 Puesto adjudicado Gr/Sgr Nv. C.E. Prv Adm Cuerpo/Escala/Especialidad Requisitos Localidad Prov. Características 

  Unidad Orgánica: 00003762 - CONSEJERIA DE MEDIO AMBIENTE VIVIENDA Y ORDENACION DEL TERRITORIO 
 * Unidad Orgánica: 00003763 - SECRETARIA GENERAL 
 ** Unidad Orgánica: 00010114 - SERVICIO TERRITORIAL DE MEDIO AMBIENTE DE AVILA 

 59333-Agente Medioambiental C1 16 E33 CO A1 C.A.F. Esc. Agente Medioambiental CASAVIEJA 05 Función FCA073 

 Nº DE ORDEN48 DOMINGO GARCÍA, JAVIER NIF/NIE***9336** TURNOL-Libre 
 Puesto adjudicado Gr/Sgr Nv. C.E. Prv Adm Cuerpo/Escala/Especialidad Requisitos Localidad Prov. Características 

  Unidad Orgánica: 00003762 - CONSEJERIA DE MEDIO AMBIENTE VIVIENDA Y ORDENACION DEL TERRITORIO 
 * Unidad Orgánica: 00003763 - SECRETARIA GENERAL 
 ** Unidad Orgánica: 00010397 - SERVICIO TERRITORIAL DE MEDIO AMBIENTE DE SORIA 

 59940-Agente Medioambiental C1 16 E33 CO A1 C.A.F. Esc. Agente Medioambiental MURIEL VIEJO 42 Función FCA073 

     Página 16 de 38 

CV: BOCYL-D-04062025-1



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 105 Pág. 26Miércoles, 4 de junio de 2025

 Anexo Relación de puestos adjudicados 
 Convocatoria: SEFL19_2227-C.A.F. ESC. AGENTES MEDIOAMBIENTALES_LIBRE 2019-2020 Fecha de Publicación: 12/12/2022 
 Tipo de Proceso: AIO-Acceso/Ingreso desde OEP 
 Cuerpo/Escala 2227-C.A.F. Esc. Agente Medioambiental 
 Especialidad 
 Agrupador 

 Nº DE ORDEN49 SERRADA MENDAÑA, CESAR NIF/NIE***9352** TURNOL-Libre 
 Puesto adjudicado Gr/Sgr Nv. C.E. Prv Adm Cuerpo/Escala/Especialidad Requisitos Localidad Prov. Características 

  Unidad Orgánica: 00003762 - CONSEJERIA DE MEDIO AMBIENTE VIVIENDA Y ORDENACION DEL TERRITORIO 
 * Unidad Orgánica: 00003763 - SECRETARIA GENERAL 
 ** Unidad Orgánica: 00010206 - SERVICIO TERRITORIAL DE MEDIO AMBIENTE DE LEON 

 59610-Agente Medioambiental C1 16 E33 CO A1 C.A.F. Esc. Agente Medioambiental VILLAFRANCA 24 Función FCA073 
 DEL BIERZO 

 Nº DE ORDEN50 ROLO PEREZ, ELENA NIF/NIE***9246** TURNOL-Libre 
 Puesto adjudicado Gr/Sgr Nv. C.E. Prv Adm Cuerpo/Escala/Especialidad Requisitos Localidad Prov. Características 

  Unidad Orgánica: 00003762 - CONSEJERIA DE MEDIO AMBIENTE VIVIENDA Y ORDENACION DEL TERRITORIO 
 * Unidad Orgánica: 00003763 - SECRETARIA GENERAL 
 ** Unidad Orgánica: 00010303 - SERVICIO TERRITORIAL DE MEDIO AMBIENTE DE SALAMANCA 

 59782-Agente Medioambiental C1 16 E33 CO A1 C.A.F. Esc. Agente Medioambiental MAILLO (EL) 37 Función FCA073 

 Nº DE ORDEN51 ESCRIBANO GARCÍA, ANDRÉS NIF/NIE***2548** TURNOL-Libre 
 Puesto adjudicado Gr/Sgr Nv. C.E. Prv Adm Cuerpo/Escala/Especialidad Requisitos Localidad Prov. Características 

  Unidad Orgánica: 00003762 - CONSEJERIA DE MEDIO AMBIENTE VIVIENDA Y ORDENACION DEL TERRITORIO 
 * Unidad Orgánica: 00003763 - SECRETARIA GENERAL 
 ** Unidad Orgánica: 00010485 - SERVICIO TERRITORIAL DE MEDIO AMBIENTE DE ZAMORA 

 60130-Agente Medioambiental C1 16 E33 CO A1 C.A.F. Esc. Agente Medioambiental PUENTE (EL) 49 Función FCA073 

     Página 17 de 38 

CV: BOCYL-D-04062025-1



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 105 Pág. 27Miércoles, 4 de junio de 2025

 Anexo Relación de puestos adjudicados 
 Convocatoria: SEFL19_2227-C.A.F. ESC. AGENTES MEDIOAMBIENTALES_LIBRE 2019-2020 Fecha de Publicación: 12/12/2022 
 Tipo de Proceso: AIO-Acceso/Ingreso desde OEP 
 Cuerpo/Escala 2227-C.A.F. Esc. Agente Medioambiental 
 Especialidad 
 Agrupador 

 Nº DE ORDEN52 RODRÍGUEZ ÁLVAREZ, SERGIO NIF/NIE***4261** TURNOL-Libre 
 Puesto adjudicado Gr/Sgr Nv. C.E. Prv Adm Cuerpo/Escala/Especialidad Requisitos Localidad Prov. Características 

  Unidad Orgánica: 00003762 - CONSEJERIA DE MEDIO AMBIENTE VIVIENDA Y ORDENACION DEL TERRITORIO 
 * Unidad Orgánica: 00003763 - SECRETARIA GENERAL 
 ** Unidad Orgánica: 00010159 - SERVICIO TERRITORIAL DE MEDIO AMBIENTE DE BURGOS 

 130481-Agente Medioambiental C1 16 E33 CO A1 C.A.F. Esc. Agente Medioambiental LERMA 09 Función FCA073 

 Nº DE ORDEN53 MONGE HERNÁNDEZ, NATALIA NIF/NIE***8231** TURNOL-Libre 
 Puesto adjudicado Gr/Sgr Nv. C.E. Prv Adm Cuerpo/Escala/Especialidad Requisitos Localidad Prov. Características 

  Unidad Orgánica: 00003762 - CONSEJERIA DE MEDIO AMBIENTE VIVIENDA Y ORDENACION DEL TERRITORIO 
 * Unidad Orgánica: 00003763 - SECRETARIA GENERAL 
 ** Unidad Orgánica: 00010255 - SERVICIO TERRITORIAL DE MEDIO AMBIENTE DE PALENCIA 

 59724-Agente Medioambiental C1 16 E33 CO A1 C.A.F. Esc. Agente Medioambiental GUARDO 34 Función FCA073 

 Nº DE ORDEN54 CUEVAS TASCÓN, JORGE NIF/NIE***0492** TURNOL-Libre 
 Puesto adjudicado Gr/Sgr Nv. C.E. Prv Adm Cuerpo/Escala/Especialidad Requisitos Localidad Prov. Características 

  Unidad Orgánica: 00003762 - CONSEJERIA DE MEDIO AMBIENTE VIVIENDA Y ORDENACION DEL TERRITORIO 
 * Unidad Orgánica: 00003763 - SECRETARIA GENERAL 
 ** Unidad Orgánica: 00010255 - SERVICIO TERRITORIAL DE MEDIO AMBIENTE DE PALENCIA 

 130376-Agente Medioambiental C1 16 E33 CO A5 Otros Cuer Sim C.A.F. Esc. Agente M TRIOLLO 34 Función FCA073 
 C.A.F. Esc. Agente Medioambiental 

     Página 18 de 38 

CV: BOCYL-D-04062025-1



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 105 Pág. 28Miércoles, 4 de junio de 2025

 Anexo Relación de puestos adjudicados 
 Convocatoria: SEFL19_2227-C.A.F. ESC. AGENTES MEDIOAMBIENTALES_LIBRE 2019-2020 Fecha de Publicación: 12/12/2022 
 Tipo de Proceso: AIO-Acceso/Ingreso desde OEP 
 Cuerpo/Escala 2227-C.A.F. Esc. Agente Medioambiental 
 Especialidad 
 Agrupador 

 Nº DE ORDEN55 VALVERDE OLIVEROS, ALVARO NIF/NIE***8940** TURNOL-Libre 
 Puesto adjudicado Gr/Sgr Nv. C.E. Prv Adm Cuerpo/Escala/Especialidad Requisitos Localidad Prov. Características 

  Unidad Orgánica: 00003762 - CONSEJERIA DE MEDIO AMBIENTE VIVIENDA Y ORDENACION DEL TERRITORIO 
 * Unidad Orgánica: 00003763 - SECRETARIA GENERAL 
 ** Unidad Orgánica: 00010443 - SERVICIO TERRITORIAL DE MEDIO AMBIENTE DE VALLADOLID 

 60038-Agente Medioambiental C1 16 E33 CO A1 C.A.F. Esc. Agente Medioambiental TORDESILLAS 47 Función FCA073 

 Nº DE ORDEN56 DELGADO ESTEBAN, MARCOS NIF/NIE***9872** TURNOL-Libre 
 Puesto adjudicado Gr/Sgr Nv. C.E. Prv Adm Cuerpo/Escala/Especialidad Requisitos Localidad Prov. Características 

  Unidad Orgánica: 00003762 - CONSEJERIA DE MEDIO AMBIENTE VIVIENDA Y ORDENACION DEL TERRITORIO 
 * Unidad Orgánica: 00003763 - SECRETARIA GENERAL 
 ** Unidad Orgánica: 00010397 - SERVICIO TERRITORIAL DE MEDIO AMBIENTE DE SORIA 

 59953-Agente Medioambiental C1 16 E33 CO A1 C.A.F. Esc. Agente Medioambiental GOMARA 42 Función FCA073 

 Nº DE ORDEN57 LUIS HERNÁNDEZ, DIEGO NIF/NIE***2902** TURNOL-Libre 
 Puesto adjudicado Gr/Sgr Nv. C.E. Prv Adm Cuerpo/Escala/Especialidad Requisitos Localidad Prov. Características 

  Unidad Orgánica: 00003762 - CONSEJERIA DE MEDIO AMBIENTE VIVIENDA Y ORDENACION DEL TERRITORIO 
 * Unidad Orgánica: 00003763 - SECRETARIA GENERAL 
 ** Unidad Orgánica: 00010114 - SERVICIO TERRITORIAL DE MEDIO AMBIENTE DE AVILA 

 59372-Agente Medioambiental C1 16 E33 CO A1 C.A.F. Esc. Agente Medioambiental SOTILLO DE LA05 Función FCA073 
 ADRADA 

     Página 19 de 38 

CV: BOCYL-D-04062025-1



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 105 Pág. 29Miércoles, 4 de junio de 2025

 Anexo Relación de puestos adjudicados 
 Convocatoria: SEFL19_2227-C.A.F. ESC. AGENTES MEDIOAMBIENTALES_LIBRE 2019-2020 Fecha de Publicación: 12/12/2022 
 Tipo de Proceso: AIO-Acceso/Ingreso desde OEP 
 Cuerpo/Escala 2227-C.A.F. Esc. Agente Medioambiental 
 Especialidad 
 Agrupador 

 Nº DE ORDEN58 MARTINEZ MARTIN, CELIA NIF/NIE***3066** TURNOL-Libre 
 Puesto adjudicado Gr/Sgr Nv. C.E. Prv Adm Cuerpo/Escala/Especialidad Requisitos Localidad Prov. Características 

  Unidad Orgánica: 00003762 - CONSEJERIA DE MEDIO AMBIENTE VIVIENDA Y ORDENACION DEL TERRITORIO 
 * Unidad Orgánica: 00003763 - SECRETARIA GENERAL 
 ** Unidad Orgánica: 00010114 - SERVICIO TERRITORIAL DE MEDIO AMBIENTE DE AVILA 

 59358-Agente Medioambiental C1 16 E33 CO A1 C.A.F. Esc. Agente Medioambiental AREVALO 05 Función FCA073 

 Nº DE ORDEN59 CAPILLA RENUNCIO, NAGORE NIF/NIE***8321** TURNOL-Libre 
 Puesto adjudicado Gr/Sgr Nv. C.E. Prv Adm Cuerpo/Escala/Especialidad Requisitos Localidad Prov. Características 

  Unidad Orgánica: 00003762 - CONSEJERIA DE MEDIO AMBIENTE VIVIENDA Y ORDENACION DEL TERRITORIO 
 * Unidad Orgánica: 00003763 - SECRETARIA GENERAL 
 ** Unidad Orgánica: 00010159 - SERVICIO TERRITORIAL DE MEDIO AMBIENTE DE BURGOS 

 59481-Agente Medioambiental C1 16 E33 CO A1 C.A.F. Esc. Agente Medioambiental OÑA 09 Función FCA073 

 Nº DE ORDEN60 RODRÍGUEZ ANTOLÍN, IVÁN NIF/NIE***8306** TURNOL-Libre 
 Puesto adjudicado Gr/Sgr Nv. C.E. Prv Adm Cuerpo/Escala/Especialidad Requisitos Localidad Prov. Características 

  Unidad Orgánica: 00003762 - CONSEJERIA DE MEDIO AMBIENTE VIVIENDA Y ORDENACION DEL TERRITORIO 
 * Unidad Orgánica: 00003763 - SECRETARIA GENERAL 
 ** Unidad Orgánica: 00010255 - SERVICIO TERRITORIAL DE MEDIO AMBIENTE DE PALENCIA 

 59736-Agente Medioambiental C1 16 E33 CO A5 C.A.F. Esc. Agente Medioambiental SALDAÑA 34 Función FCA073 
 Otros Cuer Sim C.A.F. Esc. Agente M 

     Página 20 de 38 

CV: BOCYL-D-04062025-1



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 105 Pág. 30Miércoles, 4 de junio de 2025

 Anexo Relación de puestos adjudicados 
 Convocatoria: SEFL19_2227-C.A.F. ESC. AGENTES MEDIOAMBIENTALES_LIBRE 2019-2020 Fecha de Publicación: 12/12/2022 
 Tipo de Proceso: AIO-Acceso/Ingreso desde OEP 
 Cuerpo/Escala 2227-C.A.F. Esc. Agente Medioambiental 
 Especialidad 
 Agrupador 

 Nº DE ORDEN61 CASTROVIEJO CALVO, BORJA NIF/NIE***6267** TURNOL-Libre 
 Puesto adjudicado Gr/Sgr Nv. C.E. Prv Adm Cuerpo/Escala/Especialidad Requisitos Localidad Prov. Características 

  Unidad Orgánica: 00003762 - CONSEJERIA DE MEDIO AMBIENTE VIVIENDA Y ORDENACION DEL TERRITORIO 
 * Unidad Orgánica: 00003763 - SECRETARIA GENERAL 
 ** Unidad Orgánica: 00010159 - SERVICIO TERRITORIAL DE MEDIO AMBIENTE DE BURGOS 

 59479-Agente Medioambiental C1 16 E33 CO A1 C.A.F. Esc. Agente Medioambiental QUINCOCES DE09 Función FCA073 
 YUSO 

 Nº DE ORDEN62 MATACHANA AKERMANN, SANDRO NIF/NIE***5597** TURNOL-Libre 
 Puesto adjudicado Gr/Sgr Nv. C.E. Prv Adm Cuerpo/Escala/Especialidad Requisitos Localidad Prov. Características 

  Unidad Orgánica: 00003762 - CONSEJERIA DE MEDIO AMBIENTE VIVIENDA Y ORDENACION DEL TERRITORIO 
 * Unidad Orgánica: 00003763 - SECRETARIA GENERAL 
 ** Unidad Orgánica: 00010206 - SERVICIO TERRITORIAL DE MEDIO AMBIENTE DE LEON 

 59644-Agente Medioambiental C1 16 E33 CO A1 C.A.F. Esc. Agente Medioambiental ASTORGA 24 Función FCA073 

 Nº DE ORDEN63 GARZÓN RAMOS, ALBERT NIF/NIE***9240** TURNOL-Libre 
 Puesto adjudicado Gr/Sgr Nv. C.E. Prv Adm Cuerpo/Escala/Especialidad Requisitos Localidad Prov. Características 

  Unidad Orgánica: 00003762 - CONSEJERIA DE MEDIO AMBIENTE VIVIENDA Y ORDENACION DEL TERRITORIO 
 * Unidad Orgánica: 00003763 - SECRETARIA GENERAL 
 ** Unidad Orgánica: 00010349 - SERVICIO TERRITORIAL DE MEDIO AMBIENTE DE SEGOVIA 

 59885-Agente Medioambiental C1 16 E33 CO A1 C.A.F. Esc. Agente Medioambiental RIAZA 40 Función FCA073 

     Página 21 de 38 

CV: BOCYL-D-04062025-1



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 105 Pág. 31Miércoles, 4 de junio de 2025

 Anexo Relación de puestos adjudicados 
 Convocatoria: SEFL19_2227-C.A.F. ESC. AGENTES MEDIOAMBIENTALES_LIBRE 2019-2020 Fecha de Publicación: 12/12/2022 
 Tipo de Proceso: AIO-Acceso/Ingreso desde OEP 
 Cuerpo/Escala 2227-C.A.F. Esc. Agente Medioambiental 
 Especialidad 
 Agrupador 

 Nº DE ORDEN64 QUINTANA VEGA, JOSE NIF/NIE***2107** TURNOL-Libre 
 Puesto adjudicado Gr/Sgr Nv. C.E. Prv Adm Cuerpo/Escala/Especialidad Requisitos Localidad Prov. Características 

  Unidad Orgánica: 00003762 - CONSEJERIA DE MEDIO AMBIENTE VIVIENDA Y ORDENACION DEL TERRITORIO 
 * Unidad Orgánica: 00003763 - SECRETARIA GENERAL 
 ** Unidad Orgánica: 00010485 - SERVICIO TERRITORIAL DE MEDIO AMBIENTE DE ZAMORA 

 130468-Agente Medioambiental C1 16 E33 CO A1 C.A.F. Esc. Agente Medioambiental PORTO 49 Función FCA073 

 Nº DE ORDEN65 FRAILE GARCÍA, RAFAEL NIF/NIE***8640** TURNOL-Libre 
 Puesto adjudicado Gr/Sgr Nv. C.E. Prv Adm Cuerpo/Escala/Especialidad Requisitos Localidad Prov. Características 

  Unidad Orgánica: 00003762 - CONSEJERIA DE MEDIO AMBIENTE VIVIENDA Y ORDENACION DEL TERRITORIO 
 * Unidad Orgánica: 00003763 - SECRETARIA GENERAL 
 ** Unidad Orgánica: 00010206 - SERVICIO TERRITORIAL DE MEDIO AMBIENTE DE LEON 

 59665-Agente Medioambiental C1 16 E33 CO A1 C.A.F. Esc. Agente Medioambiental VALENCIA DE 24 Función FCA073 
 DON JUAN 

 Nº DE ORDEN66 MATEOS MATIAS, DAVID NIF/NIE***0524** TURNOL-Libre 
 Puesto adjudicado Gr/Sgr Nv. C.E. Prv Adm Cuerpo/Escala/Especialidad Requisitos Localidad Prov. Características 

  Unidad Orgánica: 00003762 - CONSEJERIA DE MEDIO AMBIENTE VIVIENDA Y ORDENACION DEL TERRITORIO 
 * Unidad Orgánica: 00003763 - SECRETARIA GENERAL 
 ** Unidad Orgánica: 00010303 - SERVICIO TERRITORIAL DE MEDIO AMBIENTE DE SALAMANCA 

 59802-Agente Medioambiental C1 16 E33 CO A1 C.A.F. Esc. Agente Medioambiental TAMAMES 37 Función FCA073 

     Página 22 de 38 

CV: BOCYL-D-04062025-1



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 105 Pág. 32Miércoles, 4 de junio de 2025

 Anexo Relación de puestos adjudicados 
 Convocatoria: SEFL19_2227-C.A.F. ESC. AGENTES MEDIOAMBIENTALES_LIBRE 2019-2020 Fecha de Publicación: 12/12/2022 
 Tipo de Proceso: AIO-Acceso/Ingreso desde OEP 
 Cuerpo/Escala 2227-C.A.F. Esc. Agente Medioambiental 
 Especialidad 
 Agrupador 

 Nº DE ORDEN67 MÉNDEZ MARTÍNEZ, PABLO NIF/NIE***2715** TURNOL-Libre 
 Puesto adjudicado Gr/Sgr Nv. C.E. Prv Adm Cuerpo/Escala/Especialidad Requisitos Localidad Prov. Características 

  Unidad Orgánica: 00003762 - CONSEJERIA DE MEDIO AMBIENTE VIVIENDA Y ORDENACION DEL TERRITORIO 
 * Unidad Orgánica: 00003763 - SECRETARIA GENERAL 
 ** Unidad Orgánica: 00010206 - SERVICIO TERRITORIAL DE MEDIO AMBIENTE DE LEON 

 59653-Agente Medioambiental C1 16 E33 CO A1 C.A.F. Esc. Agente Medioambiental BEMBIBRE 24 Función FCA073 

 Nº DE ORDEN68 LANTADA CARBAJAL, DARÍO NIF/NIE***0168** TURNOL-Libre 
 Puesto adjudicado Gr/Sgr Nv. C.E. Prv Adm Cuerpo/Escala/Especialidad Requisitos Localidad Prov. Características 

  Unidad Orgánica: 00003762 - CONSEJERIA DE MEDIO AMBIENTE VIVIENDA Y ORDENACION DEL TERRITORIO 
 * Unidad Orgánica: 00003763 - SECRETARIA GENERAL 
 ** Unidad Orgánica: 00010159 - SERVICIO TERRITORIAL DE MEDIO AMBIENTE DE BURGOS 

 59485-Agente Medioambiental C1 16 E33 CO A1 C.A.F. Esc. Agente Medioambiental MEDINA DE 09 Función FCA073 
 POMAR 

 Nº DE ORDEN69 GOMEZ GONZALEZ, DANIEL NIF/NIE***6955** TURNOL-Libre 
 Puesto adjudicado Gr/Sgr Nv. C.E. Prv Adm Cuerpo/Escala/Especialidad Requisitos Localidad Prov. Características 

  Unidad Orgánica: 00003762 - CONSEJERIA DE MEDIO AMBIENTE VIVIENDA Y ORDENACION DEL TERRITORIO 
 * Unidad Orgánica: 00003763 - SECRETARIA GENERAL 
 ** Unidad Orgánica: 00010349 - SERVICIO TERRITORIAL DE MEDIO AMBIENTE DE SEGOVIA 

 59852-Agente Medioambiental C1 16 E33 CO A1 C.A.F. Esc. Agente Medioambiental CUELLAR 40 Función FCA073 

     Página 23 de 38 

CV: BOCYL-D-04062025-1



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 105 Pág. 33Miércoles, 4 de junio de 2025

 Anexo Relación de puestos adjudicados 
 Convocatoria: SEFL19_2227-C.A.F. ESC. AGENTES MEDIOAMBIENTALES_LIBRE 2019-2020 Fecha de Publicación: 12/12/2022 
 Tipo de Proceso: AIO-Acceso/Ingreso desde OEP 
 Cuerpo/Escala 2227-C.A.F. Esc. Agente Medioambiental 
 Especialidad 
 Agrupador 

 Nº DE ORDEN70 URIZARNA FAJARDO, VÍCTOR NIF/NIE***7166** TURNOL-Libre 
 Puesto adjudicado Gr/Sgr Nv. C.E. Prv Adm Cuerpo/Escala/Especialidad Requisitos Localidad Prov. Características 

  Unidad Orgánica: 00003762 - CONSEJERIA DE MEDIO AMBIENTE VIVIENDA Y ORDENACION DEL TERRITORIO 
 * Unidad Orgánica: 00003763 - SECRETARIA GENERAL 
 ** Unidad Orgánica: 00010159 - SERVICIO TERRITORIAL DE MEDIO AMBIENTE DE BURGOS 

 59509-Agente Medioambiental C1 16 E33 CO A1 C.A.F. Esc. Agente Medioambiental MEDINA DE 09 Función FCA073 
 POMAR 

 Nº DE ORDEN71 ASENSIO PÉREZ, ALBERTO NIF/NIE***1929** TURNOL-Libre 
 Puesto adjudicado Gr/Sgr Nv. C.E. Prv Adm Cuerpo/Escala/Especialidad Requisitos Localidad Prov. Características 

  Unidad Orgánica: 00003762 - CONSEJERIA DE MEDIO AMBIENTE VIVIENDA Y ORDENACION DEL TERRITORIO 
 * Unidad Orgánica: 00003763 - SECRETARIA GENERAL 
 ** Unidad Orgánica: 00010114 - SERVICIO TERRITORIAL DE MEDIO AMBIENTE DE AVILA 

 130099-Agente Medioambiental C1 16 E33 CO A1 C.A.F. Esc. Agente Medioambiental BARCO DE 05 Función FCA073 
 AVILA (EL) 

 Nº DE ORDEN72 PELLITERO GONZÁLEZ, ESTHER NIF/NIE***4237** TURNOL-Libre 
 Puesto adjudicado Gr/Sgr Nv. C.E. Prv Adm Cuerpo/Escala/Especialidad Requisitos Localidad Prov. Características 

  Unidad Orgánica: 00003762 - CONSEJERIA DE MEDIO AMBIENTE VIVIENDA Y ORDENACION DEL TERRITORIO 
 * Unidad Orgánica: 00003763 - SECRETARIA GENERAL 
 ** Unidad Orgánica: 00010206 - SERVICIO TERRITORIAL DE MEDIO AMBIENTE DE LEON 

 59640-Agente Medioambiental C1 16 E33 CO A1 C.A.F. Esc. Agente Medioambiental VALENCIA DE 24 Función FCA073 
 DON JUAN 

     Página 24 de 38 

CV: BOCYL-D-04062025-1



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 105 Pág. 34Miércoles, 4 de junio de 2025

 Anexo Relación de puestos adjudicados 
 Convocatoria: SEFL19_2227-C.A.F. ESC. AGENTES MEDIOAMBIENTALES_LIBRE 2019-2020 Fecha de Publicación: 12/12/2022 
 Tipo de Proceso: AIO-Acceso/Ingreso desde OEP 
 Cuerpo/Escala 2227-C.A.F. Esc. Agente Medioambiental 
 Especialidad 
 Agrupador 

 Nº DE ORDEN73 PINDADO RODRÍGUEZ, CÉSAR LUIS NIF/NIE***1778** TURNOL-Libre 
 Puesto adjudicado Gr/Sgr Nv. C.E. Prv Adm Cuerpo/Escala/Especialidad Requisitos Localidad Prov. Características 

  Unidad Orgánica: 00003762 - CONSEJERIA DE MEDIO AMBIENTE VIVIENDA Y ORDENACION DEL TERRITORIO 
 * Unidad Orgánica: 00003763 - SECRETARIA GENERAL 
 ** Unidad Orgánica: 00010114 - SERVICIO TERRITORIAL DE MEDIO AMBIENTE DE AVILA 

 59404-Agente Medioambiental C1 16 E33 CO A1 C.A.F. Esc. Agente Medioambiental VILLATORO 05 Función FCA073 

 Nº DE ORDEN74 HERRERO LOPEZ, PEDRO NIF/NIE***8216** TURNOL-Libre 
 Puesto adjudicado Gr/Sgr Nv. C.E. Prv Adm Cuerpo/Escala/Especialidad Requisitos Localidad Prov. Características 

  Unidad Orgánica: 00003762 - CONSEJERIA DE MEDIO AMBIENTE VIVIENDA Y ORDENACION DEL TERRITORIO 
 * Unidad Orgánica: 00003763 - SECRETARIA GENERAL 
 ** Unidad Orgánica: 00010159 - SERVICIO TERRITORIAL DE MEDIO AMBIENTE DE BURGOS 

 59495-Agente Medioambiental C1 16 E33 CO A1 C.A.F. Esc. Agente Medioambiental MEDINA DE 09 Función FCA073 
 POMAR 

 Nº DE ORDEN75 VILLARROEL PARIENTE, JUAN NIF/NIE***6333** TURNOL-Libre 
 FRANCISCO 
 Puesto adjudicado Gr/Sgr Nv. C.E. Prv Adm Cuerpo/Escala/Especialidad Requisitos Localidad Prov. Características 

  Unidad Orgánica: 00003762 - CONSEJERIA DE MEDIO AMBIENTE VIVIENDA Y ORDENACION DEL TERRITORIO 
 * Unidad Orgánica: 00003763 - SECRETARIA GENERAL 
 ** Unidad Orgánica: 00010159 - SERVICIO TERRITORIAL DE MEDIO AMBIENTE DE BURGOS 

 59487-Agente Medioambiental C1 16 E33 CO A1 C.A.F. Esc. Agente Medioambiental ESPINOSA DE 09 Función FCA073 
 LOS MONTEROS 

     Página 25 de 38 

CV: BOCYL-D-04062025-1



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 105 Pág. 35Miércoles, 4 de junio de 2025

 Anexo Relación de puestos adjudicados 
 Convocatoria: SEFL19_2227-C.A.F. ESC. AGENTES MEDIOAMBIENTALES_LIBRE 2019-2020 Fecha de Publicación: 12/12/2022 
 Tipo de Proceso: AIO-Acceso/Ingreso desde OEP 
 Cuerpo/Escala 2227-C.A.F. Esc. Agente Medioambiental 
 Especialidad 
 Agrupador 

 Nº DE ORDEN76 JUÁREZ NÚÑEZ, ANTONIO NIF/NIE***1736** TURNOL-Libre 
 Puesto adjudicado Gr/Sgr Nv. C.E. Prv Adm Cuerpo/Escala/Especialidad Requisitos Localidad Prov. Características 

  Unidad Orgánica: 00003762 - CONSEJERIA DE MEDIO AMBIENTE VIVIENDA Y ORDENACION DEL TERRITORIO 
 * Unidad Orgánica: 00003763 - SECRETARIA GENERAL 
 ** Unidad Orgánica: 00010485 - SERVICIO TERRITORIAL DE MEDIO AMBIENTE DE ZAMORA 

 60111-Agente Medioambiental C1 16 E33 CO A1 C.A.F. Esc. Agente Medioambiental TABARA 49 Función FCA073 

 Nº DE ORDEN77 SANTANA GONZÁLEZ, JOSÉ LUIS NIF/NIE***4077** TURNOL-Libre 
 Puesto adjudicado Gr/Sgr Nv. C.E. Prv Adm Cuerpo/Escala/Especialidad Requisitos Localidad Prov. Características 

  Unidad Orgánica: 00003762 - CONSEJERIA DE MEDIO AMBIENTE VIVIENDA Y ORDENACION DEL TERRITORIO 
 * Unidad Orgánica: 00003763 - SECRETARIA GENERAL 
 ** Unidad Orgánica: 00010114 - SERVICIO TERRITORIAL DE MEDIO AMBIENTE DE AVILA 

 59359-Agente Medioambiental C1 16 E33 CO A1 C.A.F. Esc. Agente Medioambiental AREVALO 05 Función FCA073 

 Nº DE ORDEN78 GARCÍA CASADO, ENRIQUE NIF/NIE***0378** TURNOL-Libre 
 Puesto adjudicado Gr/Sgr Nv. C.E. Prv Adm Cuerpo/Escala/Especialidad Requisitos Localidad Prov. Características 

  Unidad Orgánica: 00003762 - CONSEJERIA DE MEDIO AMBIENTE VIVIENDA Y ORDENACION DEL TERRITORIO 
 * Unidad Orgánica: 00003763 - SECRETARIA GENERAL 
 ** Unidad Orgánica: 00010485 - SERVICIO TERRITORIAL DE MEDIO AMBIENTE DE ZAMORA 

 60125-Agente Medioambiental C1 16 E33 CO A1 C.A.F. Esc. Agente Medioambiental SANTIBAÑEZ DE49 Función FCA073 
 VIDRIALES 

     Página 26 de 38 

CV: BOCYL-D-04062025-1



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 105 Pág. 36Miércoles, 4 de junio de 2025

 Anexo Relación de puestos adjudicados 
 Convocatoria: SEFL19_2227-C.A.F. ESC. AGENTES MEDIOAMBIENTALES_LIBRE 2019-2020 Fecha de Publicación: 12/12/2022 
 Tipo de Proceso: AIO-Acceso/Ingreso desde OEP 
 Cuerpo/Escala 2227-C.A.F. Esc. Agente Medioambiental 
 Especialidad 
 Agrupador 

 Nº DE ORDEN79 HERRERO HERRERO, JESUS JAVIER NIF/NIE***4477** TURNOL-Libre 
 Puesto adjudicado Gr/Sgr Nv. C.E. Prv Adm Cuerpo/Escala/Especialidad Requisitos Localidad Prov. Características 

  Unidad Orgánica: 00003762 - CONSEJERIA DE MEDIO AMBIENTE VIVIENDA Y ORDENACION DEL TERRITORIO 
 * Unidad Orgánica: 00003763 - SECRETARIA GENERAL 
 ** Unidad Orgánica: 00010114 - SERVICIO TERRITORIAL DE MEDIO AMBIENTE DE AVILA 

 59402-Agente Medioambiental C1 16 E33 CO A1 C.A.F. Esc. Agente Medioambiental FONTIVEROS 05 Función FCA073 

 Nº DE ORDEN80 JOAO VAQUERO, MARIO NIF/NIE***2194** TURNOL-Libre 
 Puesto adjudicado Gr/Sgr Nv. C.E. Prv Adm Cuerpo/Escala/Especialidad Requisitos Localidad Prov. Características 

  Unidad Orgánica: 00003762 - CONSEJERIA DE MEDIO AMBIENTE VIVIENDA Y ORDENACION DEL TERRITORIO 
 * Unidad Orgánica: 00003763 - SECRETARIA GENERAL 
 ** Unidad Orgánica: 00010485 - SERVICIO TERRITORIAL DE MEDIO AMBIENTE DE ZAMORA 

 60112-Agente Medioambiental C1 16 E33 CO A1 C.A.F. Esc. Agente Medioambiental BERMILLO DE 49 Función FCA073 
 SAYAGO 

 Nº DE ORDEN81 CACHO VIAMONTE, RUBÉN NIF/NIE***9222** TURNOL-Libre 
 Puesto adjudicado Gr/Sgr Nv. C.E. Prv Adm Cuerpo/Escala/Especialidad Requisitos Localidad Prov. Características 

  Unidad Orgánica: 00003762 - CONSEJERIA DE MEDIO AMBIENTE VIVIENDA Y ORDENACION DEL TERRITORIO 
 * Unidad Orgánica: 00003763 - SECRETARIA GENERAL 
 ** Unidad Orgánica: 00010349 - SERVICIO TERRITORIAL DE MEDIO AMBIENTE DE SEGOVIA 

 59870-Agente Medioambiental C1 16 E33 CO A1 C.A.F. Esc. Agente Medioambiental CANTALEJO 40 Función FCA073 

     Página 27 de 38 

CV: BOCYL-D-04062025-1



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 105 Pág. 37Miércoles, 4 de junio de 2025

 Anexo Relación de puestos adjudicados 
 Convocatoria: SEFL19_2227-C.A.F. ESC. AGENTES MEDIOAMBIENTALES_LIBRE 2019-2020 Fecha de Publicación: 12/12/2022 
 Tipo de Proceso: AIO-Acceso/Ingreso desde OEP 
 Cuerpo/Escala 2227-C.A.F. Esc. Agente Medioambiental 
 Especialidad 
 Agrupador 

 Nº DE ORDEN82 SARMIENTO FRANCISCO, ELENA NIF/NIE***4712** TURNOL-Libre 
 Puesto adjudicado Gr/Sgr Nv. C.E. Prv Adm Cuerpo/Escala/Especialidad Requisitos Localidad Prov. Características 

  Unidad Orgánica: 00003762 - CONSEJERIA DE MEDIO AMBIENTE VIVIENDA Y ORDENACION DEL TERRITORIO 
 * Unidad Orgánica: 00003763 - SECRETARIA GENERAL 
 ** Unidad Orgánica: 00010349 - SERVICIO TERRITORIAL DE MEDIO AMBIENTE DE SEGOVIA 

 59869-Agente Medioambiental C1 16 E33 CO A1 C.A.F. Esc. Agente Medioambiental RIAZA 40 Función FCA073 

 Nº DE ORDEN83 CHAMORRO CAMINO, DAVID NIF/NIE***5636** TURNOL-Libre 
 Puesto adjudicado Gr/Sgr Nv. C.E. Prv Adm Cuerpo/Escala/Especialidad Requisitos Localidad Prov. Características 

  Unidad Orgánica: 00003762 - CONSEJERIA DE MEDIO AMBIENTE VIVIENDA Y ORDENACION DEL TERRITORIO 
 * Unidad Orgánica: 00003763 - SECRETARIA GENERAL 
 ** Unidad Orgánica: 00010485 - SERVICIO TERRITORIAL DE MEDIO AMBIENTE DE ZAMORA 

 60127-Agente Medioambiental C1 16 E33 CO A1 C.A.F. Esc. Agente Medioambiental SANTIBAÑEZ DE49 Función FCA073 
 VIDRIALES 

 Nº DE ORDEN84 FRANCO ÁLVAREZ, ABEL NIF/NIE***2985** TURNOL-Libre 
 Puesto adjudicado Gr/Sgr Nv. C.E. Prv Adm Cuerpo/Escala/Especialidad Requisitos Localidad Prov. Características 

  Unidad Orgánica: 00003762 - CONSEJERIA DE MEDIO AMBIENTE VIVIENDA Y ORDENACION DEL TERRITORIO 
 * Unidad Orgánica: 00003763 - SECRETARIA GENERAL 
 ** Unidad Orgánica: 00010485 - SERVICIO TERRITORIAL DE MEDIO AMBIENTE DE ZAMORA 

 60113-Agente Medioambiental C1 16 E33 CO A1 C.A.F. Esc. Agente Medioambiental MOMBUEY 49 Función FCA073 

     Página 28 de 38 

CV: BOCYL-D-04062025-1



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 105 Pág. 38Miércoles, 4 de junio de 2025

 Anexo Relación de puestos adjudicados 
 Convocatoria: SEFL19_2227-C.A.F. ESC. AGENTES MEDIOAMBIENTALES_LIBRE 2019-2020 Fecha de Publicación: 12/12/2022 
 Tipo de Proceso: AIO-Acceso/Ingreso desde OEP 
 Cuerpo/Escala 2227-C.A.F. Esc. Agente Medioambiental 
 Especialidad 
 Agrupador 

 Nº DE ORDEN86 RIO ALONSO, ISMAEL del NIF/NIE***3957** TURNOL-Libre 
 Puesto adjudicado Gr/Sgr Nv. C.E. Prv Adm Cuerpo/Escala/Especialidad Requisitos Localidad Prov. Características 

  Unidad Orgánica: 00003762 - CONSEJERIA DE MEDIO AMBIENTE VIVIENDA Y ORDENACION DEL TERRITORIO 
 * Unidad Orgánica: 00003763 - SECRETARIA GENERAL 
 ** Unidad Orgánica: 00010485 - SERVICIO TERRITORIAL DE MEDIO AMBIENTE DE ZAMORA 

 60145-Agente Medioambiental C1 16 E33 CO A1 C.A.F. Esc. Agente Medioambiental VILLARDECIERV49 Función FCA073 
 OS 

 Nº DE ORDEN87 ACEVES ALONSO, ALFONSO NIF/NIE***1538** TURNOL-Libre 
 Puesto adjudicado Gr/Sgr Nv. C.E. Prv Adm Cuerpo/Escala/Especialidad Requisitos Localidad Prov. Características 

  Unidad Orgánica: 00003762 - CONSEJERIA DE MEDIO AMBIENTE VIVIENDA Y ORDENACION DEL TERRITORIO 
 * Unidad Orgánica: 00003763 - SECRETARIA GENERAL 
 ** Unidad Orgánica: 00010443 - SERVICIO TERRITORIAL DE MEDIO AMBIENTE DE VALLADOLID 

 60045-Agente Medioambiental C1 16 E33 CO A1 C.A.F. Esc. Agente Medioambiental MEDINA DEL 47 Función FCA073 
 CAMPO 

 Nº DE ORDEN88 ROMERO FERNANDEZ, MARIA NIF/NIE***1529** TURNOL-Libre 
 Puesto adjudicado Gr/Sgr Nv. C.E. Prv Adm Cuerpo/Escala/Especialidad Requisitos Localidad Prov. Características 

  Unidad Orgánica: 00003762 - CONSEJERIA DE MEDIO AMBIENTE VIVIENDA Y ORDENACION DEL TERRITORIO 
 * Unidad Orgánica: 00003763 - SECRETARIA GENERAL 
 ** Unidad Orgánica: 00010349 - SERVICIO TERRITORIAL DE MEDIO AMBIENTE DE SEGOVIA 

 59897-Agente Medioambiental C1 16 E33 CO A1 C.A.F. Esc. Agente Medioambiental RIAZA 40 Función FCA073 

     Página 29 de 38 

CV: BOCYL-D-04062025-1



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 105 Pág. 39Miércoles, 4 de junio de 2025

 Anexo Relación de puestos adjudicados 
 Convocatoria: SEFL19_2227-C.A.F. ESC. AGENTES MEDIOAMBIENTALES_LIBRE 2019-2020 Fecha de Publicación: 12/12/2022 
 Tipo de Proceso: AIO-Acceso/Ingreso desde OEP 
 Cuerpo/Escala 2227-C.A.F. Esc. Agente Medioambiental 
 Especialidad 
 Agrupador 

 Nº DE ORDEN89 NIETO DEL CASTILLO, JORGE SANTIAGONIF/NIE***1631** TURNOL-Libre 
 Puesto adjudicado Gr/Sgr Nv. C.E. Prv Adm Cuerpo/Escala/Especialidad Requisitos Localidad Prov. Características 

  Unidad Orgánica: 00003762 - CONSEJERIA DE MEDIO AMBIENTE VIVIENDA Y ORDENACION DEL TERRITORIO 
 * Unidad Orgánica: 00003763 - SECRETARIA GENERAL 
 ** Unidad Orgánica: 00010114 - SERVICIO TERRITORIAL DE MEDIO AMBIENTE DE AVILA 

 59387-Agente Medioambiental C1 16 E33 CO A1 C.A.F. Esc. Agente Medioambiental AVILA 05 Función FCA073 

 Nº DE ORDEN90 RUIZ FERREIRO, SERGIO NIF/NIE***4723** TURNOL-Libre 
 Puesto adjudicado Gr/Sgr Nv. C.E. Prv Adm Cuerpo/Escala/Especialidad Requisitos Localidad Prov. Características 

  Unidad Orgánica: 00003762 - CONSEJERIA DE MEDIO AMBIENTE VIVIENDA Y ORDENACION DEL TERRITORIO 
 * Unidad Orgánica: 00003763 - SECRETARIA GENERAL 
 ** Unidad Orgánica: 00010349 - SERVICIO TERRITORIAL DE MEDIO AMBIENTE DE SEGOVIA 

 59902-Agente Medioambiental C1 16 E33 CO A1 C.A.F. Esc. Agente Medioambiental CANTALEJO 40 Función FCA073 

 Nº DE ORDEN91 GARCIA VAQUERO, JAVIER NIF/NIE***3318** TURNOL-Libre 
 Puesto adjudicado Gr/Sgr Nv. C.E. Prv Adm Cuerpo/Escala/Especialidad Requisitos Localidad Prov. Características 

  Unidad Orgánica: 00003762 - CONSEJERIA DE MEDIO AMBIENTE VIVIENDA Y ORDENACION DEL TERRITORIO 
 * Unidad Orgánica: 00003763 - SECRETARIA GENERAL 
 ** Unidad Orgánica: 00010443 - SERVICIO TERRITORIAL DE MEDIO AMBIENTE DE VALLADOLID 

 60057-Agente Medioambiental C1 16 E33 CO A1 C.A.F. Esc. Agente Medioambiental TORDESILLAS 47 Función FCA073 

     Página 30 de 38 

CV: BOCYL-D-04062025-1



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 105 Pág. 40Miércoles, 4 de junio de 2025

 Anexo Relación de puestos adjudicados 
 Convocatoria: SEFL19_2227-C.A.F. ESC. AGENTES MEDIOAMBIENTALES_LIBRE 2019-2020 Fecha de Publicación: 12/12/2022 
 Tipo de Proceso: AIO-Acceso/Ingreso desde OEP 
 Cuerpo/Escala 2227-C.A.F. Esc. Agente Medioambiental 
 Especialidad 
 Agrupador 

 Nº DE ORDEN92 SOBEJANO PÉREZ, MARÍA NIF/NIE***3314** TURNOL-Libre 
 Puesto adjudicado Gr/Sgr Nv. C.E. Prv Adm Cuerpo/Escala/Especialidad Requisitos Localidad Prov. Características 

  Unidad Orgánica: 00003762 - CONSEJERIA DE MEDIO AMBIENTE VIVIENDA Y ORDENACION DEL TERRITORIO 
 * Unidad Orgánica: 00003763 - SECRETARIA GENERAL 
 ** Unidad Orgánica: 00010443 - SERVICIO TERRITORIAL DE MEDIO AMBIENTE DE VALLADOLID 

 60058-Agente Medioambiental C1 16 E33 CO A1 C.A.F. Esc. Agente Medioambiental CASTRONUÑO 47 Función FCA073 

 Nº DE ORDEN93 ORECA ÁLVARO, SONIA NIF/NIE***3938** TURNOL-Libre 
 Puesto adjudicado Gr/Sgr Nv. C.E. Prv Adm Cuerpo/Escala/Especialidad Requisitos Localidad Prov. Características 

  Unidad Orgánica: 00003762 - CONSEJERIA DE MEDIO AMBIENTE VIVIENDA Y ORDENACION DEL TERRITORIO 
 * Unidad Orgánica: 00003763 - SECRETARIA GENERAL 
 ** Unidad Orgánica: 00010443 - SERVICIO TERRITORIAL DE MEDIO AMBIENTE DE VALLADOLID 

 60046-Agente Medioambiental C1 16 E33 CO A1 C.A.F. Esc. Agente Medioambiental MEDINA DEL 47 Función FCA073 
 CAMPO 

 Nº DE ORDEN94 FERNÁNDEZ MARTÍN, JOSE ANTONIO NIF/NIE***1126** TURNOL-Libre 
 Puesto adjudicado Gr/Sgr Nv. C.E. Prv Adm Cuerpo/Escala/Especialidad Requisitos Localidad Prov. Características 

  Unidad Orgánica: 00003762 - CONSEJERIA DE MEDIO AMBIENTE VIVIENDA Y ORDENACION DEL TERRITORIO 
 * Unidad Orgánica: 00003763 - SECRETARIA GENERAL 
 ** Unidad Orgánica: 00010114 - SERVICIO TERRITORIAL DE MEDIO AMBIENTE DE AVILA 

 59375-Agente Medioambiental C1 16 E33 CO A1 C.A.F. Esc. Agente Medioambiental TIEMBLO (EL) 05 Función FCA073 

     Página 31 de 38 

CV: BOCYL-D-04062025-1



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 105 Pág. 41Miércoles, 4 de junio de 2025

 Anexo Relación de puestos adjudicados 
 Convocatoria: SEFL19_2227-C.A.F. ESC. AGENTES MEDIOAMBIENTALES_LIBRE 2019-2020 Fecha de Publicación: 12/12/2022 
 Tipo de Proceso: AIO-Acceso/Ingreso desde OEP 
 Cuerpo/Escala 2227-C.A.F. Esc. Agente Medioambiental 
 Especialidad 
 Agrupador 

 Nº DE ORDEN95 NOGUEIRA RODRÍGUEZ, IVÁN NIF/NIE***5297** TURNOL-Libre 
 Puesto adjudicado Gr/Sgr Nv. C.E. Prv Adm Cuerpo/Escala/Especialidad Requisitos Localidad Prov. Características 

  Unidad Orgánica: 00003762 - CONSEJERIA DE MEDIO AMBIENTE VIVIENDA Y ORDENACION DEL TERRITORIO 
 * Unidad Orgánica: 00003763 - SECRETARIA GENERAL 
 ** Unidad Orgánica: 00010349 - SERVICIO TERRITORIAL DE MEDIO AMBIENTE DE SEGOVIA 

 59879-Agente Medioambiental C1 16 E33 CO A1 C.A.F. Esc. Agente Medioambiental SANTA MARIA 40 Función FCA073 
 LA REAL DE 
 NIEVA 

 Nº DE ORDEN96 ESPESO GORDO, EDUARDO NIF/NIE***9647** TURNOL-Libre 
 Puesto adjudicado Gr/Sgr Nv. C.E. Prv Adm Cuerpo/Escala/Especialidad Requisitos Localidad Prov. Características 

  Unidad Orgánica: 00003762 - CONSEJERIA DE MEDIO AMBIENTE VIVIENDA Y ORDENACION DEL TERRITORIO 
 * Unidad Orgánica: 00003763 - SECRETARIA GENERAL 
 ** Unidad Orgánica: 00010114 - SERVICIO TERRITORIAL DE MEDIO AMBIENTE DE AVILA 

 130343-Agente Medioambiental C1 16 E33 CO A1 C.A.F. Esc. Agente Medioambiental PEGUERINOS 05 Función FCA073 

 Nº DE ORDEN97 MIGUELEZ GUTIERREZ, GUILLERMO NIF/NIE***2517** TURNOL-Libre 
 Puesto adjudicado Gr/Sgr Nv. C.E. Prv Adm Cuerpo/Escala/Especialidad Requisitos Localidad Prov. Características 

  Unidad Orgánica: 00003762 - CONSEJERIA DE MEDIO AMBIENTE VIVIENDA Y ORDENACION DEL TERRITORIO 
 * Unidad Orgánica: 00003763 - SECRETARIA GENERAL 
 ** Unidad Orgánica: 00010303 - SERVICIO TERRITORIAL DE MEDIO AMBIENTE DE SALAMANCA 

 59780-Agente Medioambiental C1 16 E33 CO A1 C.A.F. Esc. Agente Medioambiental MORASVERDES37 Función FCA073 

     Página 32 de 38 

CV: BOCYL-D-04062025-1



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 105 Pág. 42Miércoles, 4 de junio de 2025

 Anexo Relación de puestos adjudicados 
 Convocatoria: SEFL19_2227-C.A.F. ESC. AGENTES MEDIOAMBIENTALES_LIBRE 2019-2020 Fecha de Publicación: 12/12/2022 
 Tipo de Proceso: AIO-Acceso/Ingreso desde OEP 
 Cuerpo/Escala 2227-C.A.F. Esc. Agente Medioambiental 
 Especialidad 
 Agrupador 

 Nº DE ORDEN98 GONZÁLEZ MARTIN, DAVID NIF/NIE***1921** TURNOL-Libre 
 Puesto adjudicado Gr/Sgr Nv. C.E. Prv Adm Cuerpo/Escala/Especialidad Requisitos Localidad Prov. Características 

  Unidad Orgánica: 00003762 - CONSEJERIA DE MEDIO AMBIENTE VIVIENDA Y ORDENACION DEL TERRITORIO 
 * Unidad Orgánica: 00003763 - SECRETARIA GENERAL 
 ** Unidad Orgánica: 00010114 - SERVICIO TERRITORIAL DE MEDIO AMBIENTE DE AVILA 

 59362-Agente Medioambiental C1 16 E33 CO A1 C.A.F. Esc. Agente Medioambiental NAVARREDOND05 Función FCA073 
 A DE GREDOS 

 Nº DE ORDEN99 MURILLO VALLE, ABEL NIF/NIE***6956** TURNOL-Libre 
 Puesto adjudicado Gr/Sgr Nv. C.E. Prv Adm Cuerpo/Escala/Especialidad Requisitos Localidad Prov. Características 

  Unidad Orgánica: 00003762 - CONSEJERIA DE MEDIO AMBIENTE VIVIENDA Y ORDENACION DEL TERRITORIO 
 * Unidad Orgánica: 00003763 - SECRETARIA GENERAL 
 ** Unidad Orgánica: 00010114 - SERVICIO TERRITORIAL DE MEDIO AMBIENTE DE AVILA 

 59395-Agente Medioambiental C1 16 E33 CO A1 C.A.F. Esc. Agente Medioambiental BOHOYO 05 Función FCA073 

 Nº DE ORDEN100 CHIMENO CHIMENO, PEDRO NIF/NIE***1015** TURNOL-Libre 
 Puesto adjudicado Gr/Sgr Nv. C.E. Prv Adm Cuerpo/Escala/Especialidad Requisitos Localidad Prov. Características 

  Unidad Orgánica: 00003762 - CONSEJERIA DE MEDIO AMBIENTE VIVIENDA Y ORDENACION DEL TERRITORIO 
 * Unidad Orgánica: 00003763 - SECRETARIA GENERAL 
 ** Unidad Orgánica: 00010349 - SERVICIO TERRITORIAL DE MEDIO AMBIENTE DE SEGOVIA 

 59836-Agente Medioambiental C1 16 E33 CO A1 C.A.F. Esc. Agente Medioambiental VILLACASTIN 40 Función FCA073 

     Página 33 de 38 

CV: BOCYL-D-04062025-1



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 105 Pág. 43Miércoles, 4 de junio de 2025

 Anexo Relación de puestos adjudicados 
 Convocatoria: SEFL19_2227-C.A.F. ESC. AGENTES MEDIOAMBIENTALES_LIBRE 2019-2020 Fecha de Publicación: 12/12/2022 
 Tipo de Proceso: AIO-Acceso/Ingreso desde OEP 
 Cuerpo/Escala 2227-C.A.F. Esc. Agente Medioambiental 
 Especialidad 
 Agrupador 

 Nº DE ORDEN101 GUTIERREZ RAMOS, MIKEL NIF/NIE***3247** TURNOL-Libre 
 Puesto adjudicado Gr/Sgr Nv. C.E. Prv Adm Cuerpo/Escala/Especialidad Requisitos Localidad Prov. Características 

  Unidad Orgánica: 00003762 - CONSEJERIA DE MEDIO AMBIENTE VIVIENDA Y ORDENACION DEL TERRITORIO 
 * Unidad Orgánica: 00003763 - SECRETARIA GENERAL 
 ** Unidad Orgánica: 00010303 - SERVICIO TERRITORIAL DE MEDIO AMBIENTE DE SALAMANCA 

 59790-Agente Medioambiental C1 16 E33 CO A1 C.A.F. Esc. Agente Medioambiental ROBLEDA 37 Función FCA073 

 Nº DE ORDEN102 CASTAÑEIRAS FERNANDEZ, SAMUEL NIF/NIE***3787** TURNOL-Libre 
 Puesto adjudicado Gr/Sgr Nv. C.E. Prv Adm Cuerpo/Escala/Especialidad Requisitos Localidad Prov. Características 

  Unidad Orgánica: 00003762 - CONSEJERIA DE MEDIO AMBIENTE VIVIENDA Y ORDENACION DEL TERRITORIO 
 * Unidad Orgánica: 00003763 - SECRETARIA GENERAL 
 ** Unidad Orgánica: 00010349 - SERVICIO TERRITORIAL DE MEDIO AMBIENTE DE SEGOVIA 

 59847-Agente Medioambiental C1 16 E33 CO A1 C.A.F. Esc. Agente Medioambiental SAMBOAL 40 Función FCA073 

 Nº DE ORDEN103 GALVACHE CASADO, ALBERTO NIF/NIE***2043** TURNOL-Libre 
 Puesto adjudicado Gr/Sgr Nv. C.E. Prv Adm Cuerpo/Escala/Especialidad Requisitos Localidad Prov. Características 

  Unidad Orgánica: 00003762 - CONSEJERIA DE MEDIO AMBIENTE VIVIENDA Y ORDENACION DEL TERRITORIO 
 * Unidad Orgánica: 00003763 - SECRETARIA GENERAL 
 ** Unidad Orgánica: 00010303 - SERVICIO TERRITORIAL DE MEDIO AMBIENTE DE SALAMANCA 

 59809-Agente Medioambiental C1 16 E33 CO A1 C.A.F. Esc. Agente Medioambiental FREGENEDA 37 Función FCA073 
 (LA) 

     Página 34 de 38 

CV: BOCYL-D-04062025-1



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 105 Pág. 44Miércoles, 4 de junio de 2025

 Anexo Relación de puestos adjudicados 
 Convocatoria: SEFL19_2227-C.A.F. ESC. AGENTES MEDIOAMBIENTALES_LIBRE 2019-2020 Fecha de Publicación: 12/12/2022 
 Tipo de Proceso: AIO-Acceso/Ingreso desde OEP 
 Cuerpo/Escala 2227-C.A.F. Esc. Agente Medioambiental 
 Especialidad 
 Agrupador 

 Nº DE ORDEN104 BORQUE CACHO, ALEJANDRO NIF/NIE***8620** TURNOL-Libre 
 Puesto adjudicado Gr/Sgr Nv. C.E. Prv Adm Cuerpo/Escala/Especialidad Requisitos Localidad Prov. Características 

  Unidad Orgánica: 00003762 - CONSEJERIA DE MEDIO AMBIENTE VIVIENDA Y ORDENACION DEL TERRITORIO 
 * Unidad Orgánica: 00003763 - SECRETARIA GENERAL 
 ** Unidad Orgánica: 00010349 - SERVICIO TERRITORIAL DE MEDIO AMBIENTE DE SEGOVIA 

 59882-Agente Medioambiental C1 16 E33 CO A1 C.A.F. Esc. Agente Medioambiental LASTRAS DE 40 Función FCA073 
 CUELLAR 

 Nº DE ORDEN105 SAN MIGUEL CASADO, MARCOS NIF/NIE***4907** TURNOL-Libre 
 Puesto adjudicado Gr/Sgr Nv. C.E. Prv Adm Cuerpo/Escala/Especialidad Requisitos Localidad Prov. Características 

  Unidad Orgánica: 00003762 - CONSEJERIA DE MEDIO AMBIENTE VIVIENDA Y ORDENACION DEL TERRITORIO 
 * Unidad Orgánica: 00003763 - SECRETARIA GENERAL 
 ** Unidad Orgánica: 00010349 - SERVICIO TERRITORIAL DE MEDIO AMBIENTE DE SEGOVIA 

 59865-Agente Medioambiental C1 16 E33 CO A1 C.A.F. Esc. Agente Medioambiental TUREGANO 40 Función FCA073 

 Nº DE ORDEN106 SÁNCHEZ VICENTE, MANUEL NIF/NIE***9708** TURNOL-Libre 
 Puesto adjudicado Gr/Sgr Nv. C.E. Prv Adm Cuerpo/Escala/Especialidad Requisitos Localidad Prov. Características 

  Unidad Orgánica: 00003762 - CONSEJERIA DE MEDIO AMBIENTE VIVIENDA Y ORDENACION DEL TERRITORIO 
 * Unidad Orgánica: 00003763 - SECRETARIA GENERAL 
 ** Unidad Orgánica: 00010303 - SERVICIO TERRITORIAL DE MEDIO AMBIENTE DE SALAMANCA 

 130145-Agente Medioambiental C1 16 E33 CO A1 C.A.F. Esc. Agente Medioambiental VITIGUDINO 37 Función FCA073 

     Página 35 de 38 

CV: BOCYL-D-04062025-1



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 105 Pág. 45Miércoles, 4 de junio de 2025

 Anexo Relación de puestos adjudicados 
 Convocatoria: SEFL19_2227-C.A.F. ESC. AGENTES MEDIOAMBIENTALES_LIBRE 2019-2020 Fecha de Publicación: 12/12/2022 
 Tipo de Proceso: AIO-Acceso/Ingreso desde OEP 
 Cuerpo/Escala 2227-C.A.F. Esc. Agente Medioambiental 
 Especialidad 
 Agrupador 

 Nº DE ORDEN107 MUÑOZ GUTIERREZ, RICARDO NIF/NIE***8132** TURNOL-Libre 
 Puesto adjudicado Gr/Sgr Nv. C.E. Prv Adm Cuerpo/Escala/Especialidad Requisitos Localidad Prov. Características 

  Unidad Orgánica: 00003762 - CONSEJERIA DE MEDIO AMBIENTE VIVIENDA Y ORDENACION DEL TERRITORIO 
 * Unidad Orgánica: 00003763 - SECRETARIA GENERAL 
 ** Unidad Orgánica: 00010114 - SERVICIO TERRITORIAL DE MEDIO AMBIENTE DE AVILA 

 59389-Agente Medioambiental C1 16 E33 CO A5 Otros Cuer Sim C.A.F. Esc. Agente M VILLATORO 05 Función FCA073 
 C.A.F. Esc. Agente Medioambiental 

 Nº DE ORDEN108 CALVO LÓPEZ, RUBEN NIF/NIE***4140** TURNOL-Libre 
 Puesto adjudicado Gr/Sgr Nv. C.E. Prv Adm Cuerpo/Escala/Especialidad Requisitos Localidad Prov. Características 

  Unidad Orgánica: 00003762 - CONSEJERIA DE MEDIO AMBIENTE VIVIENDA Y ORDENACION DEL TERRITORIO 
 * Unidad Orgánica: 00003763 - SECRETARIA GENERAL 
 ** Unidad Orgánica: 00010114 - SERVICIO TERRITORIAL DE MEDIO AMBIENTE DE AVILA 

 130102-Agente Medioambiental C1 16 E33 CO A1 C.A.F. Esc. Agente Medioambiental PIEDRAHITA 05 Función FCA073 

 Nº DE ORDEN109 CARRANZA BRIONES, JUAN LUIS NIF/NIE***9404** TURNOL-Libre 
 Puesto adjudicado Gr/Sgr Nv. C.E. Prv Adm Cuerpo/Escala/Especialidad Requisitos Localidad Prov. Características 

  Unidad Orgánica: 00003762 - CONSEJERIA DE MEDIO AMBIENTE VIVIENDA Y ORDENACION DEL TERRITORIO 
 * Unidad Orgánica: 00003763 - SECRETARIA GENERAL 
 ** Unidad Orgánica: 00010303 - SERVICIO TERRITORIAL DE MEDIO AMBIENTE DE SALAMANCA 

 59806-Agente Medioambiental C1 16 E33 CO A1 C.A.F. Esc. Agente Medioambiental ROBLEDA 37 Función FCA073 

     Página 36 de 38 

CV: BOCYL-D-04062025-1



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 105 Pág. 46Miércoles, 4 de junio de 2025

 Anexo Relación de puestos adjudicados 
 Convocatoria: SEFL19_2227-C.A.F. ESC. AGENTES MEDIOAMBIENTALES_LIBRE 2019-2020 Fecha de Publicación: 12/12/2022 
 Tipo de Proceso: AIO-Acceso/Ingreso desde OEP 
 Cuerpo/Escala 2227-C.A.F. Esc. Agente Medioambiental 
 Especialidad 
 Agrupador 

 Nº DE ORDEN110 HERRERO BECARES, CARLOS NIF/NIE***3281** TURNOL-Libre 
 Puesto adjudicado Gr/Sgr Nv. C.E. Prv Adm Cuerpo/Escala/Especialidad Requisitos Localidad Prov. Características 

  Unidad Orgánica: 00003762 - CONSEJERIA DE MEDIO AMBIENTE VIVIENDA Y ORDENACION DEL TERRITORIO 
 * Unidad Orgánica: 00003763 - SECRETARIA GENERAL 
 ** Unidad Orgánica: 00010303 - SERVICIO TERRITORIAL DE MEDIO AMBIENTE DE SALAMANCA 

 130144-Agente Medioambiental C1 16 E33 CO A1 C.A.F. Esc. Agente Medioambiental FUENTEGUINAL37 Función FCA073 
 DO 

 Nº DE ORDEN111 MATAS CHICHAS, PABLO NIF/NIE***9216** TURNOL-Libre 
 Puesto adjudicado Gr/Sgr Nv. C.E. Prv Adm Cuerpo/Escala/Especialidad Requisitos Localidad Prov. Características 

  Unidad Orgánica: 00003762 - CONSEJERIA DE MEDIO AMBIENTE VIVIENDA Y ORDENACION DEL TERRITORIO 
 * Unidad Orgánica: 00003763 - SECRETARIA GENERAL 
 ** Unidad Orgánica: 00010114 - SERVICIO TERRITORIAL DE MEDIO AMBIENTE DE AVILA 

 59360-Agente Medioambiental C1 16 E33 CO A1 C.A.F. Esc. Agente Medioambiental PIEDRAHITA 05 Función FCA073 

 Nº DE ORDEN112 SUAREZ FERNANDEZ, LONGINOS NIF/NIE***4510** TURNOL-Libre 
 Puesto adjudicado Gr/Sgr Nv. C.E. Prv Adm Cuerpo/Escala/Especialidad Requisitos Localidad Prov. Características 

  Unidad Orgánica: 00003762 - CONSEJERIA DE MEDIO AMBIENTE VIVIENDA Y ORDENACION DEL TERRITORIO 
 * Unidad Orgánica: 00003763 - SECRETARIA GENERAL 
 ** Unidad Orgánica: 00010114 - SERVICIO TERRITORIAL DE MEDIO AMBIENTE DE AVILA 

 59403-Agente Medioambiental C1 16 E33 CO A1 C.A.F. Esc. Agente Medioambiental TIEMBLO (EL) 05 Función FCA073 

     Página 37 de 38 

CV: BOCYL-D-04062025-1



http://bocyl.jcyl.es D.L.: BU 10-1979–ISSN 1989-8959 

Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 105 Pág. 47Miércoles, 4 de junio de 2025

 Anexo Relación de puestos adjudicados 
 Convocatoria: SEFL19_2227-C.A.F. ESC. AGENTES MEDIOAMBIENTALES_LIBRE 2019-2020 Fecha de Publicación: 12/12/2022 
 Tipo de Proceso: AIO-Acceso/Ingreso desde OEP 
 Cuerpo/Escala 2227-C.A.F. Esc. Agente Medioambiental 
 Especialidad 
 Agrupador 

 Nº DE ORDEN113 HERNANDEZ RODRIGUEZ, LEOVIGILDO NIF/NIE***6596** TURNOL-Libre 
 FELIPE 
 Puesto adjudicado Gr/Sgr Nv. C.E. Prv Adm Cuerpo/Escala/Especialidad Requisitos Localidad Prov. Características 

  Unidad Orgánica: 00003762 - CONSEJERIA DE MEDIO AMBIENTE VIVIENDA Y ORDENACION DEL TERRITORIO 
 * Unidad Orgánica: 00003763 - SECRETARIA GENERAL 
 ** Unidad Orgánica: 00010114 - SERVICIO TERRITORIAL DE MEDIO AMBIENTE DE AVILA 

 59361-Agente Medioambiental C1 16 E33 CO A1 C.A.F. Esc. Agente Medioambiental NAVARREDOND05 Función FCA073 
 A DE GREDOS 

     Página 38 de 38 

CV: BOCYL-D-04062025-1


		2025-06-04T07:30:13+0200
	Consejería de la Presidencia - S4711001J - Valladolid
	BOLETÍN OFICIAL DE CASTILLA Y LEÓN
	Firma BOCYL




